
                                                                       
Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
06.07.2018                                                                                         № 233

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.12.2017 № 202
"Об утверждении бюджета муниципального образования  сельское поселение Сингапай 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов" 
(в редакции от 05.03.2018 № 215)

На  основании  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселе-
ния Сингапай от 23.03.2015 № 43 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании сельское поселение Сингапай» (в ред.  от 11.11.2015 № 75, от
30.03.2016 № 106,  от 21.11.2016 № 149),  Уставом сельского поселения Сингапай,  Совет
депутатов

РЕШИЛ:
                                             

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 14.12.2017
№  202  «Об  утверждении  бюджета  муниципального  образования   сельского  поселения
Сингапай на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  следующие изменения и допол-
нения: 

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «68 856,64759» заменить цифрами «92 551,51642»;
1.2.  в  абзаце  3  пункта  1  цифры  «74  423,03328»  заменить  цифрами

«98 117,90211»;
1.3.  в  абзаце  2  пункта  2  цифры  «43  282,51600»  заменить  цифрами

«43 664,96278» и цифры "43 295,81600" заменить цифрами "43 728,94022";
1.4.  в  абзаце  3  пункта  2  цифры  «43  282,51600»  заменить  цифрами

«43 664,96278» и цифры "43 295,81600" заменить цифрами "43 728,94022";
1.5. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселе-

ния Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.6. приложение 1.1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского посе-

ления Сингапай на 2019-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.1;
1.7. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-
сти)  группам  (группам  подгруппам)  видов  расходов  классификации  расходов  бюджета
сельского поселения Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению
2;

1.8. приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности) группам (группам подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения Сингапай на плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой ре-
дакции согласно приложению 2.1;



  1.9. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам  и  непрограмным  направлениям  деятельности),  группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского посе-
ления Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3;

1.10. приложение 7.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным  программам  и  непрограмным  направлениям  деятельности),  группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского посе-
ления Сингапай на плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно
приложению 3.1;

1.11. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2018 год» из-
ложить в новой редакции согласно Приложению  4;

1.12. приложение 8.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на плановый пе-
риод 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению  4.1;

1.13. приложение 9 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселе-
ния Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно Приложению 5;

1.14. приложение 9.1 «Ведомственную структуру расходов бюджета сельского посе-
ления Сингапай на плановый период 2019-2020 годов» изложить в новой редакции согласно
Приложению 5.1;

1.15.  приложение 10 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселе-
ния Сингапай из бюджета Нефтеюганского района на 2018 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 6;

1.16. приложение 11 «Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для
осуществления  передаваемых  полномочий бюджету  Нефтеюганского  района  из  бюджета
сельского поселения Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно Приложе-
нию 7;

1.17. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ сельского поселения Сингапай на 2018 год» изложить в новой редакции согласно
Приложению 8;

1.18. приложение 13.1 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципаль-
ных  программ сельского  поселения Сингапай  на плановый  период 2019-2020  годов»  из-
ложить в новой редакции согласно Приложению 8.1;

 1.19.   приложение  16  «Иные  межбюджетные  трансферты,  предоставляемые  из
бюджета Нефтеюганского района сельскому поселению Сингапай на 2018 год» изложить в
новой редакции согласно Приложению 9.

1.20. пункт 14 изложить в новой редакции:                     
«14. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения Сингапай муници-

пальный дорожный фонд поселения:
на 2018 год в сумме 4 571,06391 тыс.рублей;
на 2019 год в сумме 4 643,44678 тыс.рублей;
на 2020 год в сумме 4 694,12422 тыс.рублей.

1.21. в пункте 16 цифры «12 363,84100» заменить цифрами «15 150,62000».

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в
бюллетене  «Сингапайский  вестник»  и  вступает  в  силу  после  опубликования
(обнародования).

Глава сельского поселения                                                          В.Ю. Куликов   

2



                                                                         Приложение № 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

                                                                          
                                                                          

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
 сельского поселения Сингапай на 2018 год

Наименование доходов 
Код бюджетной классифика-

ции
План на 2018

год
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет поселе-

ния
1 2 3 4 5

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 24 795,10000 1 023,37850 25 818,47850
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 028,00000  20 028,00000
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 028,00000  20 028,00000
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых  является  налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и  уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 028,00000  20 028,00000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 1 157,00000 335,25391 1 492,25391

 Акцизы  по  подакцизным  товарам  (продукции),   произво-
димым   на  территории Российской Федерации

0001 03 02000 01 0000 110 1 157,00000 335,25391 1 492,25391

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  дизельное  топливо,
подлежащие распределению  между   бюджетами  субъек-
тов Российской Федерации и  местными  бюджетами   с
учетом  установленных дифференцированных  нормати-
вов отчислений в  местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 402,00000 154,63052 556,63052

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  моторные масла для  
дизельных  и  (или) карбюраторных  (инжекторных) 
двигателей,   подлежащие  распределению  между  
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации и мест-
ными бюджетами с  учетом  установленных  диффе-
ренцированных    нормативов  отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 4,00000 0,27195 4,27195

Доходы  от уплаты акцизов  на  автомобильный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами  субъек-
тов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 751,00000 180,35144 931,35144

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  прямогонный  бензин,
подлежащие  распределению  между   бюджетами  субъек-
тов Российской Федерации и  местными  бюджетами   с
учетом  установленных дифференцированных  нормати-
вов отчислений в  местные  бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0,00000  0,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 710,00000  710,00000
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 320,00000  320,00000

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 320,00000  320,00000

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 390,00000  390,00000
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 390,00000  390,00000
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2 460,00000  2 460,00000
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 900,00000  900,00000
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 900,00000  900,00000

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 560,00000  1 560,00000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 1 400,00000  1 400,00000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских посе-
лений

182 1 06 06043 10 0000 110 160,00000  160,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 1,00000  1,00000
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий  (за  исключением  действий,  совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации)

650 1 08 04020 01 0000 110 1,00000  1,00000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000 000 385,10000 592,58143 977,68143

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну поселений (за исключением земельных участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 160,00000 592,58143 752,58143

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося  в  собственности  поселений  (за  исключением
имущества  муниципальных  автономных  учреждений,  а
также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 225,10000  225,10000

Доходы от оказания платных услуг (работ) и  компе-
нсации затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 54,00000  54,00000

Прочие  доходы  от  компенсации  затрат   бюджетов
сельских поселений

650 1 13 02995 10 0000 130 54,00000  54,00000

Доходы от продажи материальных и нематериаль-
ных активов

000 1 14 00000 00 0000 000 0,00000 58,27000 58,27000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных

650 1 14 02053 10 0000 410 0,00000 58,27000 58,27000

3



предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 0,00000 37,27316 37,27316
Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения  государственных  и  муниципальных  нужд  для
нужд сельских поселений

650 1 16 33050 10 0000 140 0,00000 37,27316 37,27316

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
 ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 44 061,54759 22 671,49033 66 733,03792

Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации

000 2 02 10000 00 0000 151 25 821,20000 9 655,40000 35 476,60000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

650 2 02 15001 10 0000 151 13 729,40000  13 729,40000

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

650 2 02 15002 10 0000 151 12 091,80000 9 655,40000 21 747,20000

 Субвенции бюджетам бюджетной  системы Рос-
сийской Федерации

2 02 30000 00 0000 151 426,30000  426,30000

Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного  воинского  учета  на  территориях,  где  отсут-
ствуют военные комиссариаты

650 2 02 35118 10 0000 151 393,80000  393,80000

Субвенции  бюджетам  поселений  на  государственную
регистрацию актов гражданского состояния

650 2 02 35930 10 0000 151 32,50000  32,50000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 17 814,04759 12 880,78833 30 694,83592
Иные  межбюджетные  трансферты  на  стр-во  (ре-
конструкцию) кап. ремонт и ремонт автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в рамках му-
ниципальной  программы  "Развитие  транспортной  си-
стемы  Нефтеюганского  района  на  период  2017-2020
годы"  (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 3 078,81000  3 078,81000

Иные межбюджетные трансферты на ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения в
рамках муниципальной программы "Развитие транспорт-
ной  системы Нефтеюганского  района  на  период  2017-
2020 годы"  

650 2 02 49999 10 0000 151 3 702,06000  3 702,06000

Иные  межбюджетные  трансферты  на  реализацию  ме-
роприятий в рамках МП «Обеспечение прав  и  законных
интересов населения Нефтеюганского района в отдель-
ных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах» (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 23,81600  23,81600

Иные  межбюджетные  трансферты  на  проведение  му-
ниципальных  выборов  на  территориях  городского  и
сельских поселений (непрограммные расходы) 

650 2 02 49999 10 0000 151 869,60000  869,60000

Иные межбюджетные трансферты на повышение уровня
благоустройства  территорий  общего  пользования  в
рамках муниципальной программы Нефтеюганского райо-
на  "Формирование  современной  городской  среды  в  му-
ниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018-
2022 годы" (ФБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 345,90000  345,90000

Иные межбюджетные трансферты на повышение уровня
благоустройства  территорий  общего  пользования  в
рамках муниципальной программы Нефтеюганского райо-
на  "Формирование  современной  городской  среды  в  му-
ниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018-
2022 годы" (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 807,10000  807,10000

Иные межбюджетные трансферты на повышение уровня
благоустройства  территорий  общего  пользования  в
рамках муниципальной программы Нефтеюганского райо-
на  "Формирование  современной  городской  среды  в  му-
ниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018-
2022 годы" 

651 2 02 49999 10 0000 151 5 079,47000  5 079,47000

Иные межбюджетные трансферты на повышение уровня
благоустройства  территорий  общего  пользования  в
рамках муниципальной программы Нефтеюганского райо-
на  "Формирование  современной  городской  среды  в  му-
ниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018-
2022 годы" 

652 2 02 49999 10 0000 151 450,25627  450,25627

Иные межбюджетные трансферты на содействие разви-
тию жилищного строительства в рамках муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем  жителей  Нефтеюганского  района  в  2017  -  2020
годах»

652 2 02 49999 10 0000 151 2 033,86583  2 033,86583

Иные межбюджетные трансферты на реализацию ме-
роприятий в рамках муниципальной программы «Управле-
ние имуществом муниципального образования Неф-
теюганский район на 2017-2020 годы»

653 2 02 49999 10 0000 151 1 423,16949  1 423,16949

Иные межбюджетные трансферты на повышение уровня
благоустройства территорий общего пользования в 
рамках муниципальной программы Нефтеюганского райо-
на "Формирование современной городской среды в му-
ниципальном образовании Нефтеюганский район на 2018-
2022 годы" 

653 2 02 49999 10 0000 151 0,00000 11 716,78833 11 716,78833

Иные межбюджетные трансферты на увеличение ми-
нимального размера оплаты труда за счет средств ре-
зервного фонда Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры (ОБ)

653 2 02 49999 10 0000 151 0,00000 1 164,00000 1 164,00000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 151 0,00000 135,30200 135,30200
Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты сельских
поселений

650 2 07 05030 10 0000 180 0,00000 135,30200 135,30200

ВСЕГО:  68 856,64759 23 694,86883 92 551,51642

4



Приложение № 1.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения 
Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета
сельского поселения Сингапай на плановый период 2019-2020 годы

Наименование доходов 
Код бюджетной
классификации

План на
2019 год

Измене-
ния
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

План на
2020 год

Измене-
ния
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения
1 2 3 4 5 6 7 8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000 000 24 939,10000 382,44678 25 321,54678 24 939,10000 433,12422 25 372,22422

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 20 028,00000  20 028,00000 20 028,00000  20 028,00000
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 20 028,00000  20 028,00000 20 028,00000  20 028,00000
Налог на доходы физических лиц с
доходов,  источником  которых  яв-
ляется налоговый агент, за исклю-
чением  доходов,  в  отношении
которых  исчисление  и  уплата
налога  осуществляются  в  соот-
ветствии со статьями 227, 2271 и
228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 20 028,00000  20 028,00000 20 028,00000  20 028,00000

Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 1 301,00000 382,44678 1 683,44678 1 301,00000 433,12422 1 734,12422

 Акцизы  по  подакцизным  товарам  
(продукции),   производимым   на  
территории Российской Федерации

0001 03 02000 01 0000 110 1 301,00000 382,44678 1 683,44678 1 301,00000 433,12422 1 734,12422

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  
дизельное  топливо,   подлежащие 
распределению  между   бюдже-
тами  субъектов Российской Фе-
дерации и  местными  бюджетами 
с   учетом  установленных диффе-
ренцированных  нормативов от-
числений в  местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 448,00000 182,89840 630,89840 448,00000 211,64832 659,64832

 Доходы  от  уплаты    акцизов на  
моторные масла для  дизельных  и 
(или) карбюраторных  (инжектор-
ных) двигателей,   подлежащие  
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации 
и местными бюджетами с  учетом 
установленных  дифференциро-
ванных    нормативов  отчислений 
в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 4,00000 0,43100 4,43100 4,00000 0,50302 4,50302

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с 
учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 849,00000 199,11738 1 048,11738 849,00000 220,97288 1 069,97288

 Доходы  от  уплаты    акцизов на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению   между    бюдже-
тами   субъектов  Российской  Фе-
дерации и  местными  бюджетами
с   учетом  установленных диффе-
ренцированных   нормативов  от-
числений в  местные  бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 0,00000  0,00000 0,00000  0,00000

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 710,00000  710,00000 710,00000  710,00000

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 320,00000  320,00000 320,00000  320,00000

Единый налог на вмененный доход
для  отдельных  видов  деятельно-
сти

182 1 05 02010 02 0000 110 320,00000  320,00000 320,00000  320,00000

Единый сельскохозяйственный 
налог

000 1 05 03000 01 0000 110 390,00000  390,00000 390,00000  390,00000

Единый  сельскохозяйственный
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 390,00000  390,00000 390,00000  390,00000

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2 460,00000  2 460,00000 2 460,00000  2 460,00000
Налог  на  имущество  физических
лиц

000 1 06 01000 00 0000 110 900,00000  900,00000 900,00000  900,00000

Налог  на  имущество  физических
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах по-
селений

182 1 06 01030 10 0000 110 900,00000  900,00000 900,00000  900,00000

5



Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 560,00000  1 560,00000 1 560,00000  1 560,00000
Земельный  налог  с  организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 1 400,00000  1 400,00000 1 400,00000  1 400,00000

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным  в  границах
сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 160,00000  160,00000 160,00000  160,00000

Государственная пошлина, сборы 000 1 08 00000 000000 000 1,00000  1,00000 1,00000  1,00000
Государственная  пошлина  за
совершение  нотариальных  дей-
ствий  (за  исключением  действий,
совершаемых  консульскими  учре-
ждениями Российской Федерации)

650 1 08 04020 01 0000 110 1,00000  1,00000 1,00000  1,00000

Доходы от использования иму-
щества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности

000 1 11 00000 00 0000 000 385,10000  385,10000 385,10000  385,10000

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, составляющего казну посе-
лений (за исключением земельных 
участков)

650 1 11 05075 10 0000 120 160,00000  160,00000 160,00000  160,00000

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося в
собственности  поселений  (за  ис-
ключением  имущества  муници-
пальных  автономных  учреждений,
а  также  имущества  муниципаль-
ных  унитарных  предприятий,  в
том числе казенных)

650 1 11 09045 10 0000 120 225,10000  225,10000 225,10000  225,10000

Доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  и   компенсации
затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 54,00000  54,00000 54,00000  54,00000

Прочие  доходы  от  компенсации
затрат  бюджетов сельских посе-
лений

650 1 13 02995 10 0000 130 54,00000  54,00000 54,00000  54,00000

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 18 343,41600  18 343,41600 18 356,71600  18 356,71600

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 151 13 830,70000  13 830,70000 13 830,70000  13 830,70000

Дотации  бюджетам  поселений  на
выравнивание  бюджетной  обеспе-
ченности

650 2 02 15001 10 0000 151 13 830,70000  13 830,70000 13 830,70000  13 830,70000

 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 151 430,20000  430,20000 443,50000  443,50000

Субвенции бюджетам поселений на
осуществление  первичного
воинского учета на территориях,
где  отсутствуют  военные
комиссариаты

650 2 02 35118 10 0000 151 397,70000  397,70000 411,00000  411,00000

Субвенции бюджетам поселений на
государственную регистрацию ак-
тов гражданского состояния

650 2 02 35930 10 0000 151 32,50000  32,50000 32,50000  32,50000

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 151 4 082,51600  4 082,51600 4 082,51600  4 082,51600
Иные  межбюджетные  трансфер-
ты на стр-во (реконструкцию) кап.
ремонт и ремонт автомобильных
дорог  общего  пользования  мест-
ного  значения  в  рамках  муници-
пальной  программы  "Развитие
транспортной  системы  Неф-
теюганского  района  на  период
2017-2020 годы"  (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000

Иные  межбюджетные  трансфер-
ты на реализацию мероприятий в
рамках  МП  «Обеспечение  прав  и
законных  интересов  населения
Нефтеюганского района в отдель-
ных сферах жизнедеятельности в
2017-2020 годах» (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600

Иные межбюджетные трансфер-
ты на содействие развитию исто-
рических и иных местных тради-
ций в рамках подпрограммы "Обес-
печение сбалансированности 
бюджета Нефтеюганского района"
муниципальной программы Неф-
теюганского района  "Управление 
муниципальными финансами в 
Нефтеюганском районе на 2017 - 
2020 годы" (ОБ)

650 2 02 49999 10 0000 151 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000

Иные  межбюджетные  трансфер-
ты  на  повышение  уровня
благоустройства  территорий
общего  пользования  в  рамках  му-
ниципальной  программы  Неф-
теюганского  района  "Формирова-
ние современной городской среды в

650 2 02 49999 10 0000 151 298,70000  298,70000 298,70000  298,70000

6



муниципальном  образовании  Неф-
теюганский  район  на  2018-2022
годы" (ФБ)
ВСЕГО:  43 282,51600 382,44678 43 664,96278 43 295,81600 433,12422 43 728,94022

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности) группам (группам, подгруппам) видов рас-

ходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2018 год

Наименование
Раз
дел

Под-
разд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
хода

Всего на 2018 год 

Утверждено
Изменения

(+;-)
Изменения

(+;-) 

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Общегосударственные
вопросы

01    30 118,47618 8 724,12541
-3

540,12541
35 302,47618 35 302,47618  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

01 02   1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Глава муниципального 
самоуправления

01 02 5010002030  1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

01 02 5010002030 100 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 5010002030 120 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации, 
местных администра-
ций

01 04   15 044,54769 5 978,12541
-3

540,12541
17 482,54769 17 482,54769  

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-
ного самоуправления

01 04 5010002040  15 044,54769 5 560,12541
-3

540,12541
17 064,54769 17 064,54769  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

01 04 5010002040 100 13 884,14700 5 290,12541
-3

540,12541
15 634,14700 15 634,14700  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 5010002040 120 13 884,14700 5 290,12541
-3

540,12541
15 634,14700 15 634,14700  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 04 5010002040 200 1 119,40069 270,00000  1 389,40069 1 389,40069  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 04 5010002040 240 1 119,40069 270,00000  1 389,40069 1 389,40069  

Иные бюджетные 
ассигнования

01 04 5010002040 800 41,00000   41,00000 41,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-
ного самоуправления

01 04 5010085150  0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Расходы на выплаты пер- 01 04 5010085150 100 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

7



соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 5010085150 120 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Обеспечение проведе-
ния выборов и рефе-
рендумов

01 07   869,60000   869,60000 869,60000  

Проведение выборов в 
представительные орга-
ны муниципального обра-
зования

01 07 5030000020  434,80000   434,80000 434,80000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 07 5030000020 200 434,80000   434,80000 434,80000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 07 5030000020 240 434,80000   434,80000 434,80000  

Проведение выборов гла-
вы муниципального обра-
зования

01 07 5030000030  434,80000   434,80000 434,80000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 07 5030000030 200 434,80000   434,80000 434,80000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 07 5030000030 240 434,80000   434,80000 434,80000  

Резервные фонды 01 11   561,67000   561,67000 561,67000  
Резервный фонд 01 11 5000020940  561,67000   561,67000 561,67000  
Иные бюджетные 
ассигнования

01 11 5000020940 800 561,67000   561,67000 561,67000  

Резервные средства 01 11 5000020940 870 561,67000   561,67000 561,67000  
Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13   11 943,98449 2 746,00000  14 689,98449 14 689,98449  

Выполнение других обя-
зательств государства

01 13 5000009200  211,00000 0,00000  211,00000 211,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 13 5000009200 200 136,00000 0,00000  136,00000 136,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 5000009200 240 136,00000   136,00000 136,00000  

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе-
нию

01 13 5000009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные выплаты населе-
нию

01 13 5000009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 5000009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 5000009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

01 13 0800000000  3 605,16949 560,00000  4 165,16949 4 165,16949  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование 
и распоряжение имуще-
ством, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности "

01 13 0800100000  3 605,16949 560,00000  4 165,16949 4 165,16949  

Реализация мероприятий 01 13 0800199990  2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 13 0800199990 200 2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 0800199990 240 2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  

Ремонт имущества 01 13 0800120965  1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 13 0800120965 200 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 0800120965 240 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

01 13 5000000600  8 127,81500 1 440,00000  9 567,81500 9 567,81500  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-

01 13 5000000600 100 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  

8



ственными внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений

01 13 5000000600 110 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

01 13 5000000600 200 917,00000 190,00000  1 107,00000 1 107,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

01 13 5000000600 240 917,00000 190,00000  1 107,00000 1 107,00000  

Иные бюджетные 
ассигнования

01 13 5000000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 5000000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

01 13 5000085150  0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

01 13 5000085150 100 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений

01 13 5000085150 110 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Национальная оборона 02    523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000
Мобилизационная и 
вневойсковая подготов-
ка

02 03   523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000

Осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты, за счет средств 
федерального бюджета

02 03 5000051180  393,80000   393,80000  393,80000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

02 03 5000051180 100 381,76400   381,76400  381,76400

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 5000051180 120 381,76400   381,76400  381,76400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600  12,03600

Осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комисса-
риаты за счет средств 
местного бюджета

02 03 50000F1180  130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

02 03 50000F1180 100 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 50000F1180 120 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

03    1 356,72300 10,00000  1 366,72300 1 334,22300 32,50000

Органы юстиции 03 04   32,50000   32,50000  32,50000
Осуществление передан-
ных органам государ-
ственной власти субъек-
тов Российской Федера-
ции в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" пол-
номочий Российской Фе-
дерации на государствен-
ную регистрацию актов 

03 04 20103D930
0

 32,50000   32,50000  32,50000

9



гражданского состояния
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

03 04
20103D930

1
100 32,50000   32,50000  32,50000

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

03 04
20103D930

2
120 32,50000   32,50000  32,50000

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

03 09   1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Муниципальная 
программа  «Защита на-
селения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопас-
ности на водных объектах
в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы»

03 09 0900000000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, за-
щиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и
обеспечение безопасно-
сти людей на водных 
объектах"

03 09 0900100000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Реализация мероприятий 03 09 0900199990  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

03 09 0900199990 200 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

03 09 0900199990 240 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и право-
охранительной дея-
тельности

03 14   270,02300 0,00000  270,02300 270,02300  

Муниципальная 
программа " Профилакти-
ка терроризма, экс-
тремизма, гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

03 14 0200000000  206,00000 0,00000  206,00000 206,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение профилак-
тических мероприятий в 
сфере терроризма, экс-
тремизма и гармонизация
межэтнических и меж-
культурных отношений"

03 14 0200100000  206,00000 0,00000  206,00000 206,00000  

Реализация мероприятий 03 14 0200199990  206,00000 0,00000  206,00000 206,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

03 14 0200199990 200 206,00000 0,00000  206,00000 206,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

03 14 0200199990 240 206,00000   206,00000 206,00000  

Муниципальная 
программа "Профилак-
тика правонарушений в 
отдельных сферах жиз-
недеятельности граж-
дан в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017 - 
2020 годы"

03 14 0300000000  64,02300 0,00000  64,02300 64,02300  

Основное мероприятие 
"Охрана общественного 
порядка и профилактика 
правонарушений"

03 14 0300100000  64,02300 0,00000  64,02300 64,02300  

Субсидии  на создание 
условий для деятельно-
сти народных дружин 

03 14 0300182300  23,81600 0,00000  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами,

03 14 0300182300 100 23,81600 0,00000  23,81600 23,81600  

10



казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными 
фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

03 14 0300182300 120 23,81600   23,81600 23,81600  

Создание условий для 
деятельности народных 
дружин (софинансирова-
ние)

03 14 03001S2300  10,20700 0,00000  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (му-
ниципальными) органами,
казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными 
фондами

03 14 03001S2300 100 10,20700 0,00000  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

03 14 03001S2300 120 10,20700   10,20700 10,20700  

Реализация мероприятий 03 14 0300199990  30,00000 0,00000  30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

03 14 0300199990 200 30,00000 0,00000  30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

03 14 0300199990 240 30,00000   30,00000 30,00000  

Национальная экономи-
ка

04    11 553,45400 510,00000  12 063,45400 12 063,45400  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09   10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
сельского поселения 
Сингапай  на период 
2017-2020 гг.»

04 09 0100000000  10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения"

04 09 0100100000

 

6 942,91300   6 942,91300 6 942,91300  

Субсидии на строи-
тельство (ре-
конструкцию), капиталь-
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения  

04 09 0100182390  3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

04 09 0100182390 200 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 0100182390 240 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Строительство (ре-
конструкция), капиталь-
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения (софи-
нансирование)

04 09 01001S2390  162,04300   162,04300 162,04300  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

04 09 01001S2390 200 162,04300   162,04300 162,04300  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 01001S2390 240 162,04300   162,04300 162,04300  

Реализация мероприятий 04 09 0100199990  3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

04 09 0100199990 200 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 0100199990 240 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомо-
бильных дорог местного 
значения, объектов регу-
лирования дорожного 
движения, элементов 
обустройства автомо-
бильных дорог"

04 09 0100200000  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Содержание автомобиль-
ных дорог

04 09 0100220902  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-

04 09 0100220902 200 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

11



ных нужд
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 09 0100220902 240 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Связь и информатика 04 10   1 445,58400 50,00000  1 495,58400 1 495,58400  
Муниципальная 
программа "Развитие 
информационной среды и
поддержание в рабочем 
состоянии средств вы-
числительной техники му-
ниципальных учреждений
сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

04 10 0400000000  1 445,58400 50,00000  1 495,58400 1 495,58400  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников
доступом в сеть Интер-
нет, предоставление 
услуг связи"

04 10 0400100000  492,68400   492,68400 492,68400  

Реализация мероприятий 04 10 0400199990 200 492,68400   492,68400 492,68400  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

04 10 0400199990 200 492,68400   492,68400 492,68400  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 0400199990 240 492,68400   492,68400 492,68400  

Основное мероприятие 
"Оснащение современ-
ным программным обес-
печением, способству-
ющим развитию 
информационной среды, 
продление существу-
ющих лицензий"

04 10 0400200000  952,90000 50,00000  1 002,90000 1 002,90000  

Реализация мероприятий 04 10 0400299990 200 902,90000 40,00000  942,90000 942,90000  
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 0400299990 240 902,90000 40,00000  942,90000 942,90000  

Информационное осве-
щение деятельности 
органов местного само-
управления и поддержка 
средств массовой 
информации

04 10 0400220904  50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

04 10 0400220904 200 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

04 10 0400220904 240 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

05    17 664,09710
12

443,09033
178,00000 30 285,18743 30 285,18743  

Жилищное хозяйство 05 01   2 943,86583 0,00000  2 943,86583 2 943,86583  
Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

05 01 0800000000  2 943,86583 0,00000  2 943,86583 2 943,86583  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта му-
ниципального жилого 
фонда"

05 01 0800200000  910,00000 0,00000  910,00000 910,00000  

Реализация мероприятий 05 01 0800299990  910,00000 0,00000  910,00000 910,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 01 0800299990 200 910,00000 0,00000  910,00000 910,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 01 0800299990 240 910,00000   910,00000 910,00000  

Основное мероприятие 
"Снос расселяемых 
многоквартирных домов и
демонтаж сетей канали-
зации, тепло-, водо-
снабжения"

05 01 0800300000  2 033,86583 0,00000  2 033,86583 2 033,86583  

Реализация мероприятий 05 01 0800399990  2 033,86583 0,00000  2 033,86583 2 033,86583  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 01 0800399990 200 2 033,86583 0,00000  2 033,86583 2 033,86583  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 01 0800399990 240 2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  

Коммунальное хозяй-
ство

05 02   771,00000 300,00000  1 071,00000 1 071,00000  

Муниципальная 
программа "Управление 
имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

05 02 0800000000  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

Основное мероприятие 05 02 0800100000  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

12



"Владение, пользование 
и распоряжение имуще-
ством, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности "
Реализация мероприятий 05 02 0800199990  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 02 0800199990 200 300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 02 0800199990 240 300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

Муниципальная 
программа "Энергосбе-
режение и повышение 
энергоэффективности в 
муниципальном образо-
вании сельское поселе-
ние Сингапай на 2017-
2020 годы"

05 02 1100000000  471,00000   471,00000 471,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и по-
вышение энергетической 
эффективности"

05 02 1100100000  471,00000   471,00000 471,00000  

Реализация мероприятий 05 02 1100199990  471,00000   471,00000 471,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 02 1100199990 200 471,00000   471,00000 471,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 02 1100199990 240 471,00000   471,00000 471,00000  

Благоустройство 05 03   13 949,23127
12

143,09033
178,00000 26 270,32160 26 270,32160  

Муниципальная 
программа  "Формирова-
ние современной город-
ской среды в муници-
пальном образовании 
сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 
годы"

05 03 0500000000  13 949,23127
12

143,09033
178,00000 26 270,32160 26 270,32160  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворо-
вых территорий"

05 03 0500100000  240,00000   240,00000 240,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500199990  240,00000   240,00000 240,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 03 0500199990 200 240,00000   240,00000 240,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 0500199990 240 240,00000   240,00000 240,00000  

Основное мероприятий 
"Благоустройство обще-
ственных территорий"

05 03 0500200000  7 385,47000 -1 153,00000 578,00000 6 810,47000 6 810,47000  

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования городской 
среды

05 03
05002R555

0
 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

05 03
05002R555

0
400 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной
собственности федераль-
ным государственным 
учреждениям

05 03
05002R555

0
410 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ
формирования городской 
среды (софинансирова-
ние)

05 03 05002L5550  1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

05 03 05002L5550 400 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной
собственности федераль-
ным государственным 
учреждениям

05 03 05002L5550 410 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Благоустройство террито-
рий общего пользования

05 03 0500220642  5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

05 03 0500220642 400 5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной

05 03 0500220642 410 5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

13



собственности федераль-
ным государственным 
учреждениям
Благоустройство террито-
рий общего пользования

05 03 0500299990  0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Капитальные вложения в 
объекты государственной
(муниципальной) соб-
ственности

05 03 0500299990 400 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной
собственности федераль-
ным государственным 
учреждениям

05 03 0500299990 410 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Основное мероприятие 
"Реализация проектов 
"Народный бюджет""

05 03 0500300000  450,25627
12

427,09033
 12 877,34660 12 877,34660  

Реализация мероприятий 05 03 0500399990  450,25627
12

427,09033
 12 877,34660 12 877,34660  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 03 0500399990 200 450,25627
12

427,09033
 12 877,34660 12 877,34660  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 0500399990 240 450,25627
12

427,09033
 12 877,34660 12 877,34660  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов 
благоустройства и тер-
ритории сельского посе-
ления Сингапай"

05 03 0500400000  5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

Реализация мероприятий 05 03 0500400000  5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

05 03 0500499990 200 5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

05 03 0500499990 240 5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    696,15200 73,66850  769,82050 769,82050  
Профессиональная 
подготовка, пере-
подготовка и повыше-
ние квалификации

07 05 5010002040  60,00000 37,00000  97,00000 97,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов мест-
ного самоуправления

07 05 5010002040  50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

07 05 5010002040 200 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

07 05 5010002040 240 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

07 05 5000000600  10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

07 05 5000000600 200 10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

07 05 5000000600 240 10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  

Молодежная политика 07 07   636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  
Муниципальная 
программа "Развитие мо-
лодежной политики в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

07 07 0700000000  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  

Основное мероприятие 
"Организация мероприя-
тий по работе с детьми и 
молодежью"

07 07 0700100000  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  

Реализация мероприятий 07 07 0700199990  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

07 07 0700199990 100 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учре-
ждений

07 07 0700199990 110 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен-
ных нужд

07 07 0700199990 200 367,56000   367,56000 367,56000  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд

07 07 0700199990 240 367,56000   367,56000 367,56000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ- 10    120,00000   120,00000 120,00000  

14



КА
Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000   120,00000 120,00000  
Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

10 01 5000004910  120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение
и иные выплаты населе-
нию

10 01 5000004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные
социальные выплаты 
гражданам

10 01 5000004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

14    12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муници-
пальных образований 
общего характера

14 03   12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Межбюджетные транс-
ферты бюджетам муници-
пальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значе-
ния в соответствии с за-
ключенными соглашени-
ями

14 03 5000089020  12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Межбюджетные транс-
ферты

14 03 5000089020 500 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Иные межбюджетные 
трансферты

14 03 5000089020 540 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

ВСЕГО     74 423,03328
27

056,99424
-3

362,12541
98 117,90211 97 691,60211 426,30000

15



Приложение 2.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности) группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на плановый пе-

риод 2019-2020 годов

Наименование
Ра
зд
ел

Под-
разд
ел

Целевая
статья

раздела

Вид
рас-
хода

2019 2020

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
по вопросам

местного зна-
чения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из

фе-
дераль-
ного и

окружного
бюджета

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы, осу-

ществля-
емые по

вопросам
местного зна-

чения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Общегосударственные
вопросы

01    25 784,66300  25 784,66300 25 784,66300  25 822,66300 0,00000 25 822,66300 25 822,66300  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

01 02   1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Глава муниципального само-
управления

01 02 5010002030  1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

01 02 5010002030 100 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 02 5010002030 120 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04   14 534,70500  14 534,70500 14 534,70500  12 600,54000  12 600,54000 12 600,54000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

01 04 5010002040  14 534,70500  14 534,70500 14 534,70500  12 600,54000  12 600,54000 12 600,54000  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 

01 04 5010002040 100 13 344,60500  13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  



органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

01 04 5010002040 120 13 344,60500  13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01 04 5010002040 200 1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  1 105,10000  1 105,10000 1 105,10000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 04 5010002040 240 1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  1 105,10000  1 105,10000 1 105,10000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 04 5010002040 800 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 5010002040 850 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Резервные фонды 01 11   429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Резервный фонд 01 11 5000020940  429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 11 5000020940 800 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  

Резервные средства 01 11 5000020940 870 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13   9 086,44400  9 086,44400 9 086,44400  11 131,34400  11 131,34400 11 131,34400  

Выполнение других обяза-
тельств государства

01 13 5000009200  186,00000  186,00000 186,00000  186,00000  186,00000 186,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01 13 5000009200 200 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 13 5000009200 240 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

01 13 5000009200 300 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 01 13 5000009200 360 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 13 5000009200 800 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 5000009200 850 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы"

01 13 0800000000  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие "Вла-
дение, пользование и распо-
ряжение имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной 
собственности "

01 13 0800100000  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Реализация мероприятий 01 13 0800199990  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01 13 0800199990 200 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 13 0800199990 240 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Расходы на обеспечение де-
ятельности казенных учре-
ждений

01 13 5000000600  7 120,44400  7 120,44400 7 120,44400  8 484,34400  8 484,34400 8 484,34400  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 

01 13 5000000600 100 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

17



органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами
Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

01 13 5000000600 110 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

01 13 5000000600 200 625,00000  625,00000 625,00000  665,00000  665,00000 665,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

01 13 5000000600 240 625,00000  625,00000 625,00000  665,00000  665,00000 665,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 13 5000000600 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 13 5000000600 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Условно-утвержденные рас-
ходы в поселениях

01 13 5000009900  980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  

Иные бюджетные ассигнова-
ния

01 13 5000009900 800 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  

Специальные расходы 01 13 5000009900 880 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  
Национальная оборона 02    397,70000  397,70000 0,00000 397,70000 411,00000  411,00000  411,00000
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

02 03   397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета

02 03 5000051180  397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

02 03 5000051180 100 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

02 03 5000051180 120 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

02 03 5000051180 200 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

02 03 5000051180 240 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

03    927,94300  927,94300 895,44300 32,50000 892,94300  892,94300 860,44300 32,50000

Органы юстиции 03 04   32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000
Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 но-
ября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского 
состояния" полномочий Рос-
сийской Федерации на 
государственную регистра-
цию актов гражданского 
состояния

03 04 20103D9300  32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

18



Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

03 04 20103D9301 100 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

03 04 20103D9302 120 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона

03 09   853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Муниципальная программа  
«Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопас-
ности на водных объектах в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы»

03 09 0900000000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Основное мероприятие "Ме-
роприятия в области граж-
данской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной без-
опасности и обеспечение 
безопасности людей на вод-
ных объектах"

03 09 0900100000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Реализация мероприятий 03 09 0900199990  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

03 09 0900199990 200 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

03 09 0900199990 240 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 14   42,02300  42,02300 42,02300  42,02300  42,02300 42,02300  

Муниципальная программа " 
Профилактика терроризма, 
экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультур-
ных отношений в сельском 
поселении Сингапай на 2017-
2020 годы"

03 14 0200000000  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение профилактиче-
ских мероприятий в сфере 
терроризма, экстремизма и 
гармонизация межэтнических
и межкультурных отношений"

03 14 0200100000  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Реализация мероприятий 03 14 0200199990  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

03 14 0200199990 200 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 

03 14 0200199990 240 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

19



нужд
Муниципальная программа 
"Профилактика правонару-
шений в отдельных сферах 
жизнедеятельности граждан 
в сельском поселении 
Сингапай на 2017 - 2020 
годы"

03 14 0300000000  34,02300  34,02300 34,02300  34,02300  34,02300 34,02300  

Основное мероприятие 
"Охрана общественного по-
рядка и профилактика право-
нарушений"

03 14 0300100000  34,02300  34,02300 34,02300  34,02300  34,02300 34,02300  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин 

03 14 0300182300  23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

03 14 0300182300 100 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

03 14 0300182300 120 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Создание условий для дея-
тельности народных дружин 
(софинансирование)

03 14 03001S2300  10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

03 14 03001S2300 100 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (му-
ниципальных) органов

03 14 03001S2300 120 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Национальная экономика 04    7 854,98400 382,44678 8 237,43078 8 237,43078  7 854,98400 433,12422 8 288,10822 8 288,10822  
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

04 09   6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы сельского поселе-
ния Сингапай  на период 
2017-2020 гг.»

04 09 0100000000  6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  

Основное мероприятие "Ре-
монт автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения"

04 09 0100100000

 

3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  

Субсидии на строительство 
(реконструкцию), капиталь-
ный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения  

04 09 0100182390  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 09 0100182390 200 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Иные закупки товаров, работ 04 09 0100182390 240 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

20



и услуг для государственных 
нужд
Строительство (ре-
конструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения 
(софинансирование)

04 09 01001S2390  155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 09 01001S2390 200 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

04 09 01001S2390 240 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных до-
рог местного значения, 
объектов регулирования до-
рожного движения, элемен-
тов обустройства автомо-
бильных дорог"

04 09 0100200000  3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Содержание автомобильных 
дорог

04 09 0100220902  3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 09 0100220902 200 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

04 09 0100220902 240 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Связь и информатика 04 10   1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  
Муниципальная программа 
"Развитие информационной 
среды и поддержание в рабо-
чем состоянии средств вы-
числительной техники му-
ниципальных учреждений 
сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 годы"

04 10 0400000000  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников до-
ступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

04 10 0400100000  520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

Реализация мероприятий 04 10 0400199990  520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 10 0400199990 200 520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

04 10 0400199990 240 520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным обеспечением,
способствующим развитию 
информационной среды, 
продление существующих 
лицензий"

04 10 0400200000  873,30000  873,30000 873,30000  873,30000  873,30000 873,30000  

Реализация мероприятий 04 10 0400299990  843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 10 0400299990 200 843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

04 10 0400299990 240 843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  

21



Информационное освещение
деятельности органов мест-
ного самоуправления и под-
держка средств массовой 
информации

04 10 0400220904  30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

04 10 0400220904 200 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

04 10 0400220904 240 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

05    7 670,83200  7 670,83200 7 670,83200  7 667,83200  7 667,83200 7 667,83200 0,00000

Жилищное хозяйство 05 01   1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в 
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы"

05 01 0800000000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта му-
ниципального жилого фонда"

05 01 0800200000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Реализация мероприятий 05 01 0800299990  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 01 0800299990 200 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 01 0800299990 240 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Коммунальное хозяйство 05 02   201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и по-
вышение энергоэффективно-
сти в муниципальном образо-
вании сельское поселение 
Сингапай на 2017-2020 годы"

05 02 1100000000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и по-
вышение энергитической 
эффективности"

05 02 1100100000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Реализация мероприятий 05 02 1100199990  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 02 1100199990 200 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 02 1100199990 240 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Благоустройство 05 03   6 209,83200 0,00000 6 209,83200 6 209,83200  6 206,83200 0,00000 6 206,83200 6 206,83200 0,00000
Муниципальная программа  
"Формирование современной
городской среды в муници-
пальном образовании 
сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"

05 03 0500000000  6 209,83200 0,00000 6 209,83200 6 209,83200  6 206,83200 0,00000 6 206,83200 6 206,83200  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий"

05 03 0500100000  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Реализация мероприятий 05 03 0500199990  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 0500199990 200 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

22



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 0500199990 240 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Основное мероприятие 
"Благоустройство обществен-
ных территорий"

05 03 0500200000 1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  

Поддержка государственных 
программ субъектов Рос-
сийской Федерации и му-
ниципальных программ 
формирования городской 
среды

05 03 05002R5550  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 05002R5550 200 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 05002R5550 240 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Поддержка государственных 
программ субъектов Рос-
сийской Федерации и му-
ниципальных программ 
формирования городской 
среды

05 03 05002L5550  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 05002L5550 200 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 05002L5550 240 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Реализация мероприятий 05 03 0500299990  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 0500299990 200 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 0500299990 240 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Основное мероприятие "Со-
держание объектов, элемен-
тов благоустройства и тер-
ритории сельского поселения
Сингапай"

05 03 0500400000  4 608,13200  4 608,13200 4 608,13200  4 608,13200  4 608,13200 4 608,13200  

Реализация мероприятий 05 03 0500499990  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 0500499990 200 3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 0500499990 240 3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  

Субсидии на содействие раз-
витию исторических и иных 
местных традиций

05 03 0500482420  800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 0500482420 200 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 0500482420 240 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Содействие развитию исто-
рических и иных местных 
традиций (софинансирова-
ние)

05 03 05004S2420  8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

23



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

05 03 05004S2420 200 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

05 03 05004S2420 240 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

ОБРАЗОВАНИЕ 07    526,39400  526,39400 526,39400  526,39400  526,39400 526,39400  
Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и по-
вышение квалификации

07 05   55,00000  55,00000 55,00000  55,00000  55,00000 55,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

07 05 5010002040  45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

07 05 5010002040 200 45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

07 05 5010002040 240 45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Расходы на обеспечение де-
ятельности казенных учре-
ждений

07 05 5000000600  10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

07 05 5000000600 200 10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

07 05 5000000600 240 10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Молодежная политика 07 07   471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017-2020 
годы"

07 07 0700000000  471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий 
по работе с детьми и мо-
лодежью"

07 07 0700100000  471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  

Реализация мероприятий 07 07 0700199990  471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

07 07 0700199990 100 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений

07 07 0700199990 110 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

07 07 0700199990 200 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд

07 07 0700199990 240 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

10 01 5000004910  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

10 01 5000004910 300 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные 10 01 5000004910 310 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

24



социальные выплаты граж-
данам

ВСЕГО     43 282,51600 382,44678 43 664,96278 43 234,76278 430,20000 43 295,81600 433,12422 43 728,94022 43 285,44022 443,50000

25



Приложение 3
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограмным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классифика-

ции расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2018 год

Наименование
Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас-
хода

Всего на 2018 год 

Утверждено
Изменения

(+;-)
 

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том чис-
ле рас-

ходы, осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5  6 7 8
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  
74 423,03328 27 056,99424 -3 362,12541 98 117,90211 97 691,60211 426,30000

Программная деятельность   34 815,59559 13 559,75883 178,00000 48 553,35442 48 520,85442 32,50000
Муниципальная программа «Разви-
тие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на 
период 2017-2020 гг.»

0100000000

 

10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения"

0100100000
 

6 942,91300 0,00000  6 942,91300 6 942,91300  

Субсидии на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

0100182390  3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0100182390 200 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0100182390 240 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Строительство (реконструкция), капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения (софинансирование)

01001S2390  162,04300   162,04300 162,04300  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01001S2390 200 162,04300   162,04300 162,04300  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01001S2390 240 162,04300   162,04300 162,04300  

Реализация мероприятий 0100199990  3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0100199990 200 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0100199990 240 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного значе-
ния, объектов регулирования дорожно-
го движения, элементов обустройства 
автомобильных дорог"

0100200000  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Содержание автомобильных дорог 0100220902  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0100220902 200 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0100220902 240 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Муниципальная программа " Профи-
лактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 
годы"

0200000000  206,00000   206,00000 206,00000  

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий в сфе-
ре терроризма, экстремизма и гар-
монизация межэтнических и меж-
культурных отношений"

0200100000  206,00000   206,00000 206,00000  

Реализация мероприятий 0200199990  206,00000   206,00000 206,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0200199990 200 206,00000   206,00000 206,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0200199990 240 206,00000   206,00000 206,00000  

Муниципальная программа "Профи-
лактика правонарушений в отдель-
ных сферах жизнедеятельности 
граждан в сельском поселении 
Сингапай на 2017 - 2020 годы"

0300000000  64,02300   64,02300 64,02300  

Основное мероприятие "Охрана обще-
ственного порядка и профилактика 
правонарушений"

0300100000  64,02300   64,02300 64,02300  

Субсидии  на создание условий для 0300182300  23,81600   23,81600 23,81600  



деятельности народных дружин
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0300182300 100 23,81600   23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300182300 120 23,81600   23,81600 23,81600  

Создание условий для деятельности 
народных дружин (софинансирование)

03001S2300  10,20700   10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03001S2300 100 10,20700   10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03001S2300 120 10,20700   10,20700 10,20700  

Реализация мероприятий 0300199990  30,00000   30,00000 30,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0300199990 200 30,00000   30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0300199990 240 30,00000   30,00000 30,00000  

Муниципальная программа "Разви-
тие информационной среды и под-
держание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на 
2017-2020 годы"

0400000000

 

1 445,58400 50,00000  1 495,58400 1 495,58400

 

Основное мероприятие "Обеспечение 
работников доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

0400100000
 

492,68400   492,68400 492,68400
 

Реализация мероприятий 0400199990  492,68400   492,68400 492,68400  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400199990 200 492,68400   492,68400 492,68400  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400199990 240 492,68400   492,68400 492,68400  

Основное мероприятие "Оснащение 
современным программным обеспече-
нием, способствующим развитию 
информационной среды, продление 
существующих лицензий"

0400200000  952,90000 50,00000  1 002,90000 1 002,90000  

Реализация мероприятий 0400299990  902,90000 40,00000  942,90000 942,90000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400299990 200 902,90000 40,00000  942,90000 942,90000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400299990 240 902,90000 40,00000  942,90000 942,90000  

Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния и поддержка средств массовой 
информации

0400220904  50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400220904 200 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400220904 240 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Муниципальная программа  "Форми-
рование современной городской 
среды в муниципальном образова-
нии сельского поселения Сингапай 
на 2018-2022 годы"

0500000000  13 949,23127 12 143,09033 178,00000 26 270,32160 26 270,32160  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых террито-
рий"

0500100000  240,00000   240,00000 240,00000  

Реализация мероприятий 0500199990  240,00000   240,00000 240,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500199990 200 240,00000   240,00000 240,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500199990 240 240,00000   240,00000 240,00000  

Основное мероприятий 
"Благоустройство общественных тер-
риторий"

0500200000  7 385,47000 -1 153,00000 578,00000 6 810,47000 6 810,47000  

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния городской среды

05002R5550  1 153,00000 -1 153,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности

05002R5550 400 1 153,00000 -1 153,00000 0,00000 0,00000 0,00000  

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности фе-
деральным государственным учрежде-
ниям

05002R5550 410 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирова-
ния городской среды (софинансирова-
ние)

05002L5550  1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Капитальные вложения в объекты 05002L5550 400 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

27



государственной (муниципальной) соб-
ственности
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности фе-
деральным государственным учрежде-
ниям

05002L5550 410 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Благоустройство территорий общего 
пользования

0500220642  5 079,47000 0,00000  5 079,47000 5 079,47000  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности

0500220642 400 5 079,47000 0,00000  5 079,47000 5 079,47000  

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности фе-
деральным государственным учрежде-
ниям

0500220642 410 5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

Благоустройство территорий общего 
пользования

0500299990  0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) соб-
ственности

0500299990 400 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности фе-
деральным государственным учрежде-
ниям

0500299990 410 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Основное мероприятие "Реализация 
проектов "Народный бюджет""

0500300000  450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  

Реализация мероприятий 0500399990  450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500399990 200 450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500399990 240 450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  

Основное мероприятие "Содержание 
объектов, элементов благоустройства 
и территории сельского поселения 
Сингапай"

0500400000  5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

Реализация мероприятий 0500499990  5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500499990 200 5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500499990 240 5 873,50500 869,00000 -400,00000 6 342,50500 6 342,50500  

Муниципальная программа "Разви-
тие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

0700000000  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  

Основное мероприятие "Организация 
мероприятий по работе с детьми и мо-
лодежью"

0700100000  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  

Реализация мероприятий 0700199990  636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

0700199990 100 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

0700199990 110 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0700199990 200 367,56000   367,56000 367,56000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0700199990 240 367,56000   367,56000 367,56000  

Муниципальная программа "Управле-
ние имуществом в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017-2020 годы"

0800000000  6 849,03532 860,00000  7 709,03532 7 709,03532  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной 
собственности "

0800100000  3 905,16949 860,00000  4 765,16949 4 765,16949  

Ремонт имущества 0800120965  1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800120965 200 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0800120965 240 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  

Реализация мероприятий 0800199990  2 482,00000 860,00000  3 342,00000 3 342,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800199990 200 2 482,00000 860,00000  3 342,00000 3 342,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0800199990 240 2 482,00000 860,00000  3 342,00000 3 342,00000  

Основное мероприятие "Проведение ре-
монта муниципального жилого фонда"

0800200000  910,00000   910,00000 910,00000  

Реализация мероприятий 0800299990  910,00000   910,00000 910,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800299990 200 910,00000   910,00000 910,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0800299990 240 910,00000   910,00000 910,00000  

Основное мероприятие "Снос расселя-
емых многоквартирных домов и де-
монтаж сетей канализации, тепло-, 
водо-снабжения"

0800300000  2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  

Реализация мероприятий 0800399990  2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800399990 200 2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  

Иные закупки товаров, работ и услуг 0800399990 240 2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  

28



для государственных нужд
Муниципальная программа  «Защита
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасно-
сти на водных объектах в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 
годы»

0900000000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Основное мероприятие "Мероприятия 
в области гражданской обороны, защи-
ты от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чения пожарной безопасности и обес-
печение безопасности людей на вод-
ных объектах"

0900100000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Реализация мероприятий 0900199990  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0900199990 200 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0900199990 240 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муници-
пальном образовании сельское по-
селение Сингапай на 2017-2020 
годы"

1100000000  471,00000   471,00000 471,00000  

Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности"

1100100000  471,00000   471,00000 471,00000  

Реализация мероприятий 1100199990  471,00000   471,00000 471,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1100199990 200 471,00000   471,00000 471,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1100199990 240 471,00000   471,00000 471,00000  

Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 
1997 года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граж-
данского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа

20103D9300  32,50000   32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

20103D9301 100 32,50000   32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

20103D9302 120 32,50000   32,50000  32,50000

Непрограммная деятельность 5000000000  39 607,43769 13 497,23541 -3 540,12541 49 564,54769 49 170,74769 393,80000
Расходы на обеспечение деятельно-
сти казенных учреждений

5000000600  8 137,81500 1 467,00000  9 604,81500 9 604,81500  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5000000600 100 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

5000000600 110 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000000600 200 927,00000 217,00000  1 144,00000 1 144,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000000600 240 927,00000 217,00000  1 144,00000 1 144,00000  

Иные бюджетные ассигнования 5000000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5000000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  

Доплата к пенсии муниципальным 
служащим

5000004910  120,00000   120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

5000004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

5000004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  

Резервный фонд 5000020940  561,67000   561,67000 561,67000  
Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 561,67000   561,67000 561,67000  
Резервные средства 5000020940 870 561,67000   561,67000 561,67000  
Выполнение других обязательств 
государства

5000009200  211,00000   211,00000 211,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000009200 200 136,00000   136,00000 136,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000009200 240 136,00000   136,00000 136,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

5000009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 5000009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнования 5000009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5000009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  

29



Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариа-
ты, за счет средств федерального 
бюджета

5000051180  393,80000   393,80000  393,80000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5000051180 100 381,76400   381,76400  381,76400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5000051180 120 381,76400   381,76400  381,76400

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000051180 200 12,03600   12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000051180 240 12,03600   12,03600  12,03600

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты
за счет средств местного бюджета

50000F1180  130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

50000F1180 100 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

50000F1180 120 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на обеспечение деятельности
казенных учреждений

5000085150  0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5000085150 100 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

5000085150 110 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществ-
ление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

5000089020  12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Межбюджетные трансферты 5000089020 500 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  
Иные межбюджетные трансферты 5000089020 540 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  
Глава муниципального самоуправ-
ления

5010002030  1 698,67400 0,00000  1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5010002030 100 1 698,67400 0,00000  1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010002030 120 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

5010002040  15 094,54769 5 570,12541 -3 540,12541 17 124,54769 17 124,54769  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5010002040 100 13 884,14700 5 290,12541 -3 540,12541 15 634,14700 15 634,14700  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010002040 120 13 884,14700 5 290,12541 -3 540,12541 15 634,14700 15 634,14700  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5010002040 200 1 169,40069 280,00000  1 449,40069 1 449,40069  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5010002040 240 1 169,40069 280,00000  1 449,40069 1 449,40069  

Иные бюджетные ассигнования 5010002040 800 41,00000   41,00000 41,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

5010085150  0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5010085150 100 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010085150 120 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Проведение выборов в представи-
тельные органы муниципального 
образования

5030000020  434,80000   434,80000 434,80000  

30



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030000020 200 434,80000   434,80000 434,80000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5030000020 240 434,80000   434,80000 434,80000  

Проведение выборов главы му-
ниципального образования

5030000030  434,80000   434,80000 434,80000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5030000030 200 434,80000   434,80000 434,80000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5030000030 240 434,80000   434,80000 434,80000  

31



Приложение 3.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на плановый период  2019-2020 годов

Наименование
Целевая ста-
тья раздела

Вид
рас-
хода

2019 2020

Утверждено
Измене-

ния
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

Утверждено
Измене-

ния
(+;-)

Уточнен-
ный

бюджет по-
селения

в том числе рас-
ходы, осу-

ществляемые
по вопросам

местного значе-
ния

в том числе
расходы,

осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  43
282,51600

382,44678 43 664,96278 43 234,76278 430,20000 43 295,81600 433,12422 43 728,94022 43 285,44022 443,50000

Программная деятельность
  17

725,15300
382,44678 18 107,59978 18 075,09978 32,50000 17 387,15300 433,12422 17 820,27722 17 787,77722 32,50000

Муниципальная программа «Разви-
тие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  на 
период 2017-2020 гг.»

0100000000

 

6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  

Основное мероприятие "Ремонт 
автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения"

0100100000
 

3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  

Субсидии на строительство (ре-
конструкцию), капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

0100182390  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0100182390 200 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0100182390 244 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Строительство (реконструкция), капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения (софинансирование)

01001S2390  155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

01001S2390 200 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

01001S2390 244 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Основное мероприятие "Содержание 
автомобильных дорог местного значе-
ния, объектов регулирования дорожно-
го движения, элементов обустройства 
автомобильных дорог"

0100200000

 

3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Содержание автомобильных дорог 0100220902  3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0100220902 200 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Иные закупки товаров, работ и услуг 0100220902 244 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  



для государственных нужд
Муниципальная программа " Профи-
лактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 
годы"

0200000000  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Основное мероприятие "Проведение 
профилактических мероприятий в сфе-
ре терроризма, экстремизма и гармони-
зация межэтнических и межкультурных 
отношений"

0200100000  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Реализация мероприятий 0200199990  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0200199990 200 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0200199990 244 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Муниципальная программа "Профи-
лактика правонарушений в отдель-
ных сферах жизнедеятельности 
граждан в сельском поселении 
Сингапай на 2017 - 2020 годы"

0300000000  34,02300  34,02300 34,02300  34,02300  34,02300 34,02300  

Основное мероприятие "Охрана обще-
ственного порядка и профилактика пра-
вонарушений"

0300100000  34,02300  34,02300 34,02300 0,00000 34,02300 0,00000 34,02300 34,02300  

Субсидии  на создание условий для де-
ятельности народных дружин 

0300182300  23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

0300182300 100 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0300182300 120 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Создание условий для деятельности 
народных дружин (софинансирование)

03001S2300  10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

03001S2300 100 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

03001S2300 120 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Муниципальная программа "Разви-
тие информационной среды и под-
держание в рабочем состоянии 
средств вычислительной техники 
муниципальных учреждений 
сельского поселения Сингапай на 
2017-2020 годы"

0400000000  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  

Основное мероприятие "Обеспечение 
работников доступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

0400100000
 

520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

Реализация мероприятий 0400199990  520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400199990 200 520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400199990 240 520,68400  520,68400 520,68400  520,68400  520,68400 520,68400  

33



Основное мероприятие "Оснащение 
современным программным обеспече-
нием, способствующим развитию 
информационной среды, продление су-
ществующих лицензий"

0400200000  873,30000  873,30000 873,30000  873,30000  873,30000 873,30000  

Реализация мероприятий 0400299990  843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400299990 200 843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400299990 240 843,30000  843,30000 843,30000  843,30000  843,30000 843,30000  

Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния и поддержка средств массовой 
информации

0400220904  30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0400220904 200 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0400220904 240 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Муниципальная программа  "Форми-
рование современной городской 
среды в муниципальном образова-
нии сельского поселения Сингапай 
на 2018-2022 годы"

0500000000  6 209,83200 0,00000 6 209,83200 6 209,83200  6 206,83200 0,00000 6 206,83200 6 206,83200  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых террито-
рий"

0500100000  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Реализация мероприятий 0500199990  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500199990 200 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500199990 240 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных тер-
риторий"

0500200000
 

1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования 
городской среды

05002R5550  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05002R5550 200 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05002R5550 240 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования 
городской среды

05002L5550  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05002L5550 200 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05002L5550 240 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Реализация мероприятий 0500299990  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500299990 200 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500299990 240 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Основное мероприятие "Содержание 
объектов, элементов благоустройства и 
территории сельского поселения 
Сингапай" 

0500499990  4 608,13200  4 608,13200 4 608,13200  4 608,13200  4 608,13200 4 608,13200  

Реализация мероприятий 0500499990  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  
Закупка товаров, работ и услуг для 0500499990 200 3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  

34



государственных нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500499990 240 3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  3 800,03200  3 800,03200 3 800,03200  

Субсидии на содействие развитию ис-
торических и иных местных традиций

0500482420  800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0500482420 200 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0500482420 240 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Содействие развитию исторических и 
иных местных традиций (софинансиро-
вание)

05004S2420  8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

05004S2420 200 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

05004S2420 240 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Муниципальная программа "Разви-
тие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы"

0700000000  471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  

Основное мероприятие "Организация 
мероприятий по работе с детьми и мо-
лодежью"

0700100000  471,39400  471,39400 471,39400 0,00000 471,39400  471,39400 471,39400  

Реализация мероприятий 0700199990  471,39400  471,39400 471,39400 0,00000 471,39400  471,39400 471,39400  
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

0700199990 100 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

0700199990 110 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0700199990 200 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0700199990 240 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Муниципальная программа "Управ-
ление имуществом в сельском посе-
лении Сингапай на 2017-2020 годы"

0800000000  2 060,00000  2 060,00000 2 060,00000  1 760,00000  1 760,00000 1 760,00000  

Основное мероприятие "Владение, 
пользование и распоряжение имуще-
ством, находящимся в муниципальной 
собственности "

0800100000  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Реализация мероприятий 0800199990  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800199990 200 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0800199990 240 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие "Проведение 
ремонта муниципального жилого 
фонда"

0800200000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Реализация мероприятий 0800299990  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0800299990 200 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0800299990 240 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Муниципальная программа  «Защита 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасно-
сти на водных объектах в сельском 

0900000000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

35



поселении Сингапай на 2017-2020 
годы»
Основное мероприятие "Мероприятия в 
области гражданской обороны, защиты 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и обеспечение 
безопасности людей на водных объек-
тах"

0900100000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Реализация мероприятий 0900199990  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

0900199990 200 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

0900199990 240 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муници-
пальном образовании сельское по-
селение Сингапай на 2017-2020 годы"

1100000000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности"

1100100000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Реализация мероприятий 1100199990  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

1100199990 200 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

1100199990 240 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Осуществление переданных органам
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответ-
ствии с пунктом 1 статьи 4 Фе-
дерального закона от 15 ноября 1997
года № 143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов граж-
данского состояния за счет средств 
бюджета автономного округа

20103D9300  32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

20103D9301 100 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

20103D9302 120 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Непрограммная деятельность 5000000000  
25

557,36300
0,00000 25 557,36300 25 159,66300 397,70000 25 908,66300 0,00000 25 908,66300 25 497,66300 411,00000

Расходы на обеспечение деятельно-
сти казенных учреждений

5000000600  7 130,44400  7 130,44400 7 130,44400  8 494,34400  8 494,34400 8 494,34400  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5000000600 100 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

5000000600 110 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000000600 200 635,00000  635,00000 635,00000  675,00000  675,00000 675,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000000600 240 635,00000  635,00000 635,00000  675,00000  675,00000 675,00000  

36



Иные бюджетные ассигнования 5000000600 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000000600 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  
Доплата к пенсии муниципальным 
служащим

5000004910  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

5000004910 300 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

5000004910 310 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Резервный фонд 5000020940  429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Иные бюджетные ассигнования 5000020940 800 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Резервные средства 5000020940 870 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Выполнение других обязательств 
государства

5000009200  186,00000  186,00000 186,00000  186,00000  186,00000 186,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000009200 200 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000009200 240 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

5000009200 300 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 5000009200 360 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнования 5000009200 800 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 5000009200 850 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  
Условно-утвержденные расходы в 
поселениях

5000009900  980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  

Иные бюджетные ассигнования 5000009900 800 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  
Специальные расходы 5000009900 880 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты,
за счет средств федерального 
бюджета

5000051180  397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5000051180 100 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5000051180 120 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5000051180 200 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5000051180 240 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Глава муниципального самоуправле-
ния

5010002030  1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджет-
ными фондами

5010002030 100 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010002030 120 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

5010002040  
14

579,70500
 14 579,70500 14 579,70500  12 645,54000  12 645,54000 12 645,54000  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управ-

5010002040 100
13

344,60500
 13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  

37



ления государственными внебюджет-
ными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

5010002040 120
13

344,60500
 13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

5010002040 200 1 195,10000  1 195,10000 1 195,10000  1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных нужд

5010002040 240 1 195,10000  1 195,10000 1 195,10000  1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  

Иные бюджетные ассигнования 5010002040 800 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

5010002040 850 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Приложение 4
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2018 год  

Наименование Раздел
под-

раздел

Всего на 2018 год

Утверждено
Изменения

(+;-)
 

Уточненный бюджет
поселения

в том числе расходы,
осуществляемые по
вопросам местного

значения

в том числе расходы,
осуществляемые за счет
субвенций из федераль-
ного и окружного бюдже-

та
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по МО сельское поселение Сингапай   74 423,03328 27 056,99424 -3 362,12541 98 117,90211 97 691,60211 426,30000
Общегосударственные вопросы 01  30 118,47618 8 724,12541 -3 540,12541 35 302,47618 35 302,47618  
Функционирование высшего должностного лица му-
ниципального образования

01 02 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 15 044,54769 5 978,12541 -3 540,12541 17 482,54769 17 482,54769  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 869,60000   869,60000 869,60000  
Резервный фонд 01 11 561,67000   561,67000 561,67000  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 11 943,98449 2 746,00000  14 689,98449 14 689,98449  
Национальная оборона 02  523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000
Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

03  1 356,72300 10,00000  1 366,72300 1 334,22300 32,50000

Органы юстиции 03 04 32,50000   32,50000  32,50000
Защита населения и территории от последствий чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного  харак-
тера, гражданская оборона

03 09 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Другие вопросы в области национальной безопасно-
сти и правоохранительной деятельности

03 14 270,02300   270,02300 270,02300  

Национальная экономика 04  11 553,45400 510,00000  12 063,45400 12 063,45400  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  
Связь и информатика 04 10 1 445,58400 50,00000  1 495,58400 1 495,58400  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  17 664,09710 12 443,09033 178,00000 30 285,18743 30 285,18743  
Жилищное хозяйство 05 01 2 943,86583   2 943,86583 2 943,86583  
Коммунальное хозяйство 05 02 771,00000 300,00000  1 071,00000 1 071,00000  

38



Благоустройство 05 03 13 949,23127 12 143,09033 178,00000 26 270,32160 26 270,32160  
Образование 07  696,15200 73,66850  769,82050 769,82050  
Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

07 05 60,00000 37,00000  97,00000 97,00000  

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 636,15200 36,66850  672,82050 672,82050  
Социальная политика 10  120,00000   120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000   120,00000 120,00000  
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований 

14  12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Приложение 4.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
сельского поселения Сингапай на плановый период 2019-2020 годы

Наименование 
Раз
дел

под-
разд

ел

2019 2020

Утверждено
Измене-

ния
(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за счет

субвенций
из фе-

дерального
и окружного

бюджета

Утверждено
Измене-

ния
(+;-)

Уточненный
бюджет посе-

ления

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
по вопросам
местного зна-

чения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за счет

субвенций
из фе-

дерального
и окружного

бюджета
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Всего по МО сельское поселение 
Сингапай

  43 282,51600 382,44678 43 664,96278 43 234,76278 430,20000 43 295,81600 433,12422 43 728,94022 43 285,44022 443,50000

Общегосударственные вопросы 01  25 784,66300  25 784,66300 25 784,66300  25 822,66300  25 822,66300 25 822,66300  
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования

01 02 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 14 534,70500  14 534,70500 14 534,70500  12 600,54000  12 600,54000 12 600,54000  

Резервный фонд 01 11 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 9 086,44400  9 086,44400 9 086,44400  11 131,34400  11 131,34400 11 131,34400  
Национальная оборона 02  397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка

02 03 397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

03  927,94300  927,94300 895,44300 32,50000 892,94300  892,94300 860,44300 32,50000

Органы юстиции 03 04 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000
Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного  характера, гражданская обо-
рона

03 09 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Другие вопросы в области национальной 03 14 42,02300  42,02300 42,02300  42,02300  42,02300 42,02300  

39



безопасности и правоохранительной дея-
тельности
Национальная экономика 04  7 854,98400 382,44678 8 237,43078 8 237,43078  7 854,98400 433,12422 8 288,10822 8 288,10822  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  
Связь и информатика 04 10 1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  1 393,98400  1 393,98400 1 393,98400  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  7 670,83200  7 670,83200 7 670,83200  7 667,83200  7 667,83200 7 667,83200  
Жилищное хозяйство 05 01 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  
Коммунальное хозяйство 05 02 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Благоустройство 05 03 6 209,83200  6 209,83200 6 209,83200  6 206,83200  6 206,83200 6 206,83200  
Образование 07  526,39400  526,39400 526,39400  526,39400  526,39400 526,39400  
Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалификации

07 05 55,00000  55,00000 55,00000  55,00000  55,00000 55,00000  

Молодежная политика 07 07 471,39400  471,39400 471,39400  471,39400  471,39400 471,39400  
Социальная политика 10  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 10 01 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сингапай на 2018 год

Наименование Вед
Разд

ел

Под-
разд
ел

Целевая статья
раздела

Вид
рас-
хода

Всего на 2018 год 

Утверждено
Изменения

(+;-)
 

Уточненный
бюджет поселе-

ния

в том числе рас-
ходы, осу-

ществляемые по
вопросам мест-
ного значения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11
МУ "Администрация сельского поселения Сингапай" 650     64 883,00628 24 807,32574 -3 362,12541 86 328,20661 85 901,90661 426,30000
Общегосударственные вопросы 650 01    21 990,66118 6 538,12541 -3 540,12541 24 988,66118 24 988,66118  
Функционирование высшего должностного лица муниципаль-
ного образования

650 01 02   1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Глава муниципального самоуправления 650 01 02 5010002030  1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 5010002030 120 1 698,67400   1 698,67400 1 698,67400  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

650 01 04   15 044,54769 5 978,12541 -3 540,12541 17 482,54769 17 482,54769  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

650 01 04 5010002040  15 044,54769 5 560,12541 -3 540,12541 17 064,54769 17 064,54769  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 5010002040 100 13 884,14700 5 290,12541 -3 540,12541 15 634,14700 15 634,14700  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 5010002040 120 13 884,14700 5 290,12541 -3 540,12541 15 634,14700 15 634,14700  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 04 5010002040 200 1 119,40069 270,00000  1 389,40069 1 389,40069  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 04 5010002040 240 1 119,40069 270,00000  1 389,40069 1 389,40069  

40



Иные бюджетные ассигнования 650 01 04 5010002040 800 41,00000   41,00000 41,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 04 5010002040 850 41,00000   41,00000 41,00000  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

650 01 04 5010085150  0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 04 5010085150 100 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 5010085150 120 0,00000 418,00000  418,00000 418,00000  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 650 01 07   869,60000   869,60000 869,60000  
Проведение выборов в представительные органы муниципального 
образования

650 01 07 5030000020  434,80000   434,80000 434,80000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 07 5030000020 200 434,80000   434,80000 434,80000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 07 5030000020 240 434,80000   434,80000 434,80000  
Проведение выборов главы муниципального образования 650 01 07 5030000030  434,80000   434,80000 434,80000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 07 5030000030 200 434,80000   434,80000 434,80000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 07 5030000030 240 434,80000   434,80000 434,80000  
Резервные фонды 650 01 11   561,67000   561,67000 561,67000  
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  561,67000   561,67000 561,67000  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 5000020940 800 561,67000   561,67000 561,67000  
Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 561,67000   561,67000 561,67000  
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   3 816,16949 560,00000  4 376,16949 4 376,16949  
Выполнение других обязательств государства 650 01 13 5000009200  211,00000   211,00000 211,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 5000009200 200 136,00000   136,00000 136,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 5000009200 240 136,00000   136,00000 136,00000  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 13 5000009200 300 60,00000   60,00000 60,00000  
Иные выплаты населению 650 01 13 5000009200 360 60,00000   60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000009200 800 15,00000   15,00000 15,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000009200 850 15,00000   15,00000 15,00000  
Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 01 13 0800000000  3 605,16949 560,00000  4 165,16949 4 165,16949  

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности "

650 01 13 0800100000  3 605,16949 560,00000  4 165,16949 4 165,16949  

Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 0800199990 200 2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 0800199990 240 2 182,00000 560,00000  2 742,00000 2 742,00000  
Ремонт имущества 650 01 13 0800120965  1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 0800120965 200 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 0800120965 240 1 423,16949   1 423,16949 1 423,16949  
Национальная оборона 650 02    523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 650 02 03   523,80000 22,86000  546,66000 152,86000 393,80000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального
бюджета

650 02 03 5000051180  393,80000   393,80000  393,80000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 381,76400   381,76400  381,76400

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 5000051180 120 381,76400   381,76400  381,76400

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 02 03 5000051180 200 12,03600   12,03600  12,03600
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 02 03 5000051180 240 12,03600   12,03600  12,03600
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет средств местного 
бюджета

650 02 03 50000F1180  130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 02 03 50000F1180 100 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 50000F1180 120 130,00000 22,86000  152,86000 152,86000  

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

650 03    1 356,72300 10,00000  1 366,72300 1 334,22300 32,50000

41



Органы юстиции 650 03 04   32,50000   32,50000  32,50000
Осуществление переданных органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

650 03 04 20103D9300  32,50000   32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 03 04 20103D9301 100 32,50000   32,50000  32,50000

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 20103D9302 120 32,50000   32,50000  32,50000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

650 03 09   1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Муниципальная программа  «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах в сельском поселении Сингапай 
на 2017-2020 годы»

650 03 09 0900000000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Основное мероприятие "Мероприятия в области гражданской обо-
роны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и обеспечение безопасности людей на водных объек-
тах"

650 03 09 0900100000  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  

Реализация мероприятий 650 03 09 0900199990  1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 09 0900199990 200 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 09 0900199990 240 1 054,20000 10,00000  1 064,20000 1 064,20000  
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности

650 03 14   270,02300   270,02300 270,02300  

Муниципальная программа " Профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных от-
ношений в сельском поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 03 14 0200000000  206,00000   206,00000 206,00000  

Основное мероприятие "Проведение профилактических мероприя-
тий в сфере терроризма, экстремизма и гармонизация межэтниче-
ских и межкультурных отношений"

650 03 14 0200100000  206,00000   206,00000 206,00000  

Реализация мероприятий 650 03 14 0200199990  206,00000   206,00000 206,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 14 0200199990 200 206,00000   206,00000 206,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 14 0200199990 240 206,00000   206,00000 206,00000  
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в 
отдельных сферах жизнедеятельности граждан в сельском по-
селении Сингапай на 2017 - 2020 годы"

650 03 14 0300000000  64,02300   64,02300 64,02300  

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и профи-
лактика правонарушений"

650 03 14 0300100000  64,02300   64,02300 64,02300  

Субсидии  на создание условий для деятельности народных 
дружин 

650 03 14 0300182300  23,81600   23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 23,81600   23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 03 14 0300182300 120 23,81600   23,81600 23,81600  

Создание условий для деятельности народных дружин (софинанси-
рование)

650 03 14 03001S2300  10,20700   10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 10,20700   10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

650 03 14 03001S2300 120 10,20700   10,20700 10,20700  

Реализация мероприятий 650 03 14 0300199990  30,00000   30,00000 30,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 14 0300199990 200 30,00000   30,00000 30,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 03 14 0300199990 240 30,00000   30,00000 30,00000  
Национальная экономика 650 04    11 422,83400 510,00000  11 932,83400 11 932,83400  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы 650 04 09 0100000000  10 107,87000 460,00000  10 567,87000 10 567,87000  

42



сельского поселения Сингапай  на период 2017-2020 гг.»
Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"

650 04 09 0100100000
 

6 942,91300   6 942,91300 6 942,91300  

Субсидии на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения  

650 04 09 0100182390  3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100182390 200 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100182390 240 3 078,81000   3 078,81000 3 078,81000  
Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
(софинансирование)

650 04 09 01001S2390  162,04300   162,04300 162,04300  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 01001S2390 200 162,04300   162,04300 162,04300  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 01001S2390 240 162,04300   162,04300 162,04300  
Реализация мероприятий 650 04 09 0100199990  3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100199990 200 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100199990 240 3 702,06000   3 702,06000 3 702,06000  
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог мест-
ного значения, объектов регулирования дорожного движения, 
элементов обустройства автомобильных дорог"

650 04 09 0100200000  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  

Содержание автомобильных дорог 650 04 09 0100220902  3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100220902 200 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 09 0100220902 240 3 164,95700 460,00000  3 624,95700 3 624,95700  
Связь и информатика 650 04 10   1 314,96400 50,00000  1 364,96400 1 364,96400  
Муниципальная программа "Развитие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной тех-
ники муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай на
2017-2020 годы"

650 04 10 0400000000  1 314,96400 50,00000  1 364,96400 1 364,96400  

Основное мероприятие "Обеспечение работников доступом в сеть 
Интернет, предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  401,96400   401,96400 401,96400  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  401,96400   401,96400 401,96400  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400199990 200 401,96400   401,96400 401,96400  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400199990 240 401,96400   401,96400 401,96400  
Основное мероприятие "Оснащение современным программным 
обеспечением, способствующим развитию информационной среды,
продление существующих лицензий"

650 04 10 0400200000  913,00000 50,00000  963,00000 963,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  863,00000 40,00000  903,00000 903,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400299990 200 863,00000 40,00000  903,00000 903,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400299990 240 863,00000 40,00000  903,00000 903,00000  
Информационное освещение деятельности органов местного само-
управления и поддержка средств массовой информации

650 04 10 0400220904  50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400220904 200 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400220904 240 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    16 661,09710 12 443,09033 178,00000 29 282,18743 29 282,18743 0,00000
Жилищное хозяйство 650 05 01   2 943,86583 0,00000  2 943,86583 2 943,86583  
Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 05 01 0800000000  2 943,86583 0,00000  2 943,86583 2 943,86583  

Основное мероприятие "Проведение ремонта муниципального жи-
лого фонда"

650 05 01 0800200000  910,00000   910,00000 910,00000  

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  910,00000   910,00000 910,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 01 0800299990 200 910,00000   910,00000 910,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 01 0800299990 240 910,00000   910,00000 910,00000  
Основное мероприятие "Снос расселяемых многоквартирных 
домов и демонтаж сетей канализации, тепло-, водо-снабжения"

650 05 01 0800300000  2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  

Реализация мероприятий 650 05 01 0800399990  2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 01 0800399990 200 2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 01 0800399990 240 2 033,86583   2 033,86583 2 033,86583  
Коммунальное хозяйство 650 05 02   771,00000 300,00000  1 071,00000 1 071,00000  
Муниципальная программа "Управление имуществом в сельском 
поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 05 02 0800000000  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

Основное мероприятие "Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности "

650 05 02 0800100000  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  

43



Реализация мероприятий 650 05 02 0800199990  300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 02 0800199990 200 300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 02 0800199990 240 300,00000 300,00000  600,00000 600,00000  
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном образовании сельское по-
селение Сингапай на 2017-2020 годы"

650 05 02 1100000000  471,00000   471,00000 471,00000  

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности"

650 05 02 1100100000  471,00000   471,00000 471,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  471,00000   471,00000 471,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 02 1100199990 200 471,00000   471,00000 471,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 02 1100199990 240 471,00000   471,00000 471,00000  
Благоустройство 650 05 03   12 946,23127 12 143,09033 178,00000 25 267,32160 25 267,32160  
Муниципальная программа  "Формирование современной город-
ской среды в муниципальном образовании сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"

650 05 03 0500000000  12 946,23127 12 143,09033 178,00000 25 267,32160 25 267,32160  

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий" 650 05 03 0500100000  240,00000   240,00000 240,00000  
Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990  240,00000   240,00000 240,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500199990 200 240,00000   240,00000 240,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500199990 240 240,00000   240,00000 240,00000  
Основное мероприятий "Благоустройство общественных террито-
рий"

650 05 03 0500200000  7 385,47000 -1 153,00000 578,00000 6 810,47000 6 810,47000  

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования городской 
среды

650 05 03 05002R5550  1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

650 05 03 05002R5550 400 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
федеральным государственным учреждениям

650 05 03 05002R5550 410 1 153,00000 -1 153,00000  0,00000 0,00000  

Поддержка государственных программ субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных программ формирования городской 
среды (софинансирование)

650 05 03 05002L5550  1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

650 05 03 05002L5550 400 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
федеральным государственным учреждениям

650 05 03 05002L5550 410 1 153,00000 -1 024,88889 1 153,00000 1 281,11111 1 281,11111  

Благоустройство территорий общего пользования 650 05 03 0500220642  5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

650 05 03 0500220642 400 5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
федеральным государственным учреждениям

650 05 03 0500220642 410 5 079,47000   5 079,47000 5 079,47000  

Благоустройство территорий общего пользования 650 05 03 0500299990  0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности

650 05 03 0500299990 400 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности 
федеральным государственным учреждениям

650 05 03 0500299990 410 0,00000 1 024,88889 -575,00000 449,88889 449,88889  

Основное мероприятие "Реализация проектов "Народный бюджет"" 650   0500300000  450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  
Реализация мероприятий 650   0500399990  450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500399990 200 450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500399990 240 450,25627 12 427,09033  12 877,34660 12 877,34660  
Основное мероприятие "Содержание объектов, элементов 
благоустройства и территории сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  4 870,50500 869,00000 -400,00000 5 339,50500 5 339,50500  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  4 870,50500 869,00000 -400,00000 5 339,50500 5 339,50500  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500499990 200 4 870,50500 869,00000 -400,00000 5 339,50500 5 339,50500  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500499990 240 4 870,50500 869,00000 -400,00000 5 339,50500 5 339,50500  
ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    417,56000 10,00000  427,56000 427,56000  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

650 07 05 5010002040  50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 05 5010002040 200 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 05 5010002040 240 50,00000 10,00000  60,00000 60,00000  

44



Молодежная политика 650 07 07   367,56000 0,00000  367,56000 367,56000  
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 07 07 0700000000  367,56000 0,00000  367,56000 367,56000  

Основное мероприятие "Организация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"

650 07 07 0700100000  367,56000 0,00000  367,56000 367,56000  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  367,56000 0,00000  367,56000 367,56000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 07 0700199990 200 367,56000 0,00000  367,56000 367,56000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 07 0700199990 240 367,56000   367,56000 367,56000  
Социальная политика 650 10    120,00000   120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000   120,00000 120,00000  
Доплата к пенсии муниципальным служащим 650 10 01 5000004910  120,00000   120,00000 120,00000  
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 5000004910 300 120,00000   120,00000 120,00000  
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 650 10 01 5000004910 310 120,00000   120,00000 120,00000  
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской федерации и муниципальных образова-
ний

650 14    12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и му-
ниципальных образований общего характера

650 14 03   12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями

650 14 03 5000089020  12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  

Межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 500 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  
Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 5000089020 540 12 390,33100 5 273,25000  17 663,58100 17 663,58100  
МКУ "Управление АХО" 650     9 540,02700 2 249,66850  11 789,69550 11 789,69550  
Общегосударственные вопросы 650 01    8 127,81500 2 186,00000  10 313,81500 10 313,81500  
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   8 127,81500 2 186,00000  10 313,81500 10 313,81500  
Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений 650 01 13 5000000600  8 127,81500 1 440,00000  9 567,81500 9 567,81500  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 01 13 5000000600 100 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 5000000600 110 7 208,81500 1 250,00000  8 458,81500 8 458,81500  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 5000000600 200 917,00000 190,00000  1 107,00000 1 107,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 01 13 5000000600 240 917,00000 190,00000  1 107,00000 1 107,00000  
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 5000000600 800 2,00000   2,00000 2,00000  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 5000000600 850 2,00000   2,00000 2,00000  
Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений  01 13 5000085150  0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

 01 13 5000085150 100 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  01 13 5000085150 110 0,00000 746,00000  746,00000 746,00000  
Национальная экономика 650 04    130,62000   130,62000 130,62000  
Связь и информатика 650 04 10   130,62000   130,62000 130,62000  
Муниципальная программа "Развитие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоянии средств вычислительной тех-
ники муниципальных учреждений сельского поселения Сингапай на
2017-2020 годы"

650 04 10 0400000000  130,62000   130,62000 130,62000  

Основное мероприятие "Обеспечение работников доступом в сеть 
Интернет, предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  90,72000   90,72000 90,72000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  90,72000   90,72000 90,72000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400199990 200 90,72000   90,72000 90,72000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400199990 240 90,72000   90,72000 90,72000  
Основное мероприятие "Оснащение современным программным 
обеспечением, способствующим развитию информационной среды,
продление существующих лицензий"

650 04 10 0400200000  39,90000   39,90000 39,90000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  39,90000   39,90000 39,90000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400299990 200 39,90000   39,90000 39,90000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 04 10 0400299990 240 39,90000   39,90000 39,90000  
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05    1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  
Благоустройство 650 05 03   1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  
Муниципальная программа  "Формирование современной город- 650 05 03 0500000000  1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  

45



ской среды в муниципальном образовании сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 годы"
Основное мероприятие "Содержание объектов, элементов 
благоустройства и территории сельского поселения Сингапай"

650 05 03 0500400000  1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500499990 200 1 003,00000 0,00000  1 003,00000 1 003,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 05 03 0500499990 240 1 003,00000   1 003,00000 1 003,00000  
ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    278,59200 63,66850  342,26050 342,26050  
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений 650 07 05 5000000600  10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 05 5000000600 200 10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 650 07 05 5000000600 240 10,00000 27,00000  37,00000 37,00000  
Молодежная политика 650 07 07   268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в 
сельском поселении Сингапай на 2017-2020 годы"

650 07 07 0700000000  268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Основное мероприятие "Организация мероприятий по работе с 
детьми и молодежью"

650 07 07 0700100000  268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 07 07 0700199990 110 268,59200 36,66850  305,26050 305,26050  
ВСЕГО      74 423,03328 27 056,99424 -3 362,12541 98 117,90211 97 691,60211 426,30000

46



Приложение 5.1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сингапай на плановый период  2019 - 2020 годов

Наименование Вед
Ра
зд
ел

По
д-
ра
зд
ел

Целевая ста-
тья раздела

Ви
д

рас
ход
а

2019 2020

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы, осу-
ществляемые
по вопросам

местного зна-
чения

в том числе
расходы,

осу-
ществля-
емые за
счет суб-
венций из
федераль-

ного и
окружного
бюджета

Утверждено
Изменения

(+;-)

Уточненный
бюджет по-

селения

в том числе
расходы,

осуществля-
емые по

вопросам
местного
значения

в том чис-
ле рас-
ходы,
осу-

ществля-
емые за
счет суб-
венций из

фе-
дераль-
ного и

окружно-
го бюдже-

та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

МУ "Администрация 
сельского поселения 
Сингапай"

650     34 685,95800 382,44678 35 068,40478 34 638,20478 430,20000 33 335,35800 433,12422 33 768,48222 33 324,98222 443,50000

Общегосударственные
вопросы

650 01    18 664,21900  18 664,21900 18 664,21900  17 338,31900  17 338,31900 17 338,31900  

Функционирование 
высшего должностного 
лица муниципального 
образования

650 01 02   1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Глава муниципального 
самоуправления

650 01 02 5010002030  1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 5010002030 100 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 

650 01 02 5010002030 120 1 733,67400  1 733,67400 1 733,67400  1 683,67400  1 683,67400 1 683,67400  

47



(муниципальных) органов
Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций

650 01 04   14 534,70500  14 534,70500 14 534,70500  12 600,54000  12 600,54000 12 600,54000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 01 04 5010002040  14 534,70500  14 534,70500 14 534,70500  12 600,54000  12 600,54000 12 600,54000  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 5010002040 100 13 344,60500  13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 01 04 5010002040 120 13 344,60500  13 344,60500 13 344,60500  11 455,44000  11 455,44000 11 455,44000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 04 5010002040 200 1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  1 105,10000  1 105,10000 1 105,10000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 04 5010002040 240 1 150,10000  1 150,10000 1 150,10000  1 105,10000  1 105,10000 1 105,10000  

Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 04 5010002040 800 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 04 5010002040 850 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Резервные фонды 650 01 11   429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Резервный фонд 650 01 11 5000020940  429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 11 5000020940 800 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  

Резервные средства 650 01 11 5000020940 870 429,84000  429,84000 429,84000  407,10500  407,10500 407,10500  
Другие общегосудар-
ственные вопросы

650 01 13   1 966,00000  1 966,00000 1 966,00000  2 647,00000  2 647,00000 2 647,00000  

Выполнение других обяза-
тельств государства

650 01 13 5000009200  186,00000  186,00000 186,00000  186,00000  186,00000 186,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5000009200 200 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5000009200 240 108,00000  108,00000 108,00000  108,00000  108,00000 108,00000  

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

650 01 13 5000009200 300 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  

Иные выплаты населению 650 01 13 5000009200 360 60,00000  60,00000 60,00000  60,00000  60,00000 60,00000  
Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 13 5000009200 800 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5000009200 850 18,00000  18,00000 18,00000  18,00000  18,00000 18,00000  

Муниципальная программа 
"Управление имуществом в
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 01 13 0800000000  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Основное мероприятие 
"Владение, пользование и 

650 01 13 0800100000  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

48



распоряжение имуществом,
находящимся в муници-
пальной собственности "
Реализация мероприятий 650 01 13 0800199990  800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 0800199990 200 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 0800199990 240 800,00000  800,00000 800,00000  500,00000  500,00000 500,00000  

Условно-утвержденные 
расходы в поселениях

650 01 13 5000009900  980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  

Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 13 5000009900 800 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  

Специальные расходы 650 01 13 5000009900 880 980,00000  980,00000 980,00000  1 961,00000  1 961,00000 1 961,00000  
Национальная оборона 650 02    397,70000  397,70000 0,00000 397,70000 411,00000  411,00000  411,00000
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

650 02 03   397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Осуществление первичного
воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за 
счет средств федерального
бюджета

650 02 03 5000051180  397,70000  397,70000  397,70000 411,00000  411,00000  411,00000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 5000051180 100 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 02 03 5000051180 120 385,66400  385,66400  385,66400 398,96400  398,96400  398,96400

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 02 03 5000051180 200 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 02 03 5000051180 240 12,03600  12,03600  12,03600 12,03600  12,03600  12,03600

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

650 03    927,94300  927,94300 895,44300 32,50000 892,94300  892,94300 860,44300 32,50000

Органы юстиции 650 03 04   32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000
Осуществление передан-
ных органам государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации в соот-
ветствии с пунктом 1 статьи
4 Федерального закона от 
15 ноября 1997 года № 
143-ФЗ "Об актах граж-
данского состояния" пол-
номочий Российской Фе-
дерации на государствен-
ную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 20103D9300  32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-

650 03 04 20103D9301 100 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

49



ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 04 20103D9302 120 32,50000  32,50000  32,50000 32,50000  32,50000  32,50000

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычай-
ных ситуаций природного
и техногенного характера,
гражданская оборона

650 03 09   853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Муниципальная программа 
«Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности на водных 
объектах в сельском посе-
лении Сингапай на 2017-
2020 годы»

650 03 09 0900000000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
гражданской обороны, за-
щиты от чрезвычайных си-
туаций, обеспечения по-
жарной безопасности и 
обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

650 03 09 0900100000  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Реализация мероприятий 650 03 09 0900199990  853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 09 0900199990 200 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 09 0900199990 240 853,42000  853,42000 853,42000  818,42000  818,42000 818,42000  

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и право-
охранительной деятель-
ности

650 03 14   42,02300 0,00000 42,02300 42,02300 0,00000 42,02300 0,00000 42,02300 42,02300  

Муниципальная программа 
" Профилактика терро-
ризма, экстремизма, гар-
монизация межэтнических 
и межкультурных отноше-
ний в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 03 14 0200000000  8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение профилакти-
ческих мероприятий в сфе-
ре терроризма, экс-
тремизма и гармонизация 
межэтнических и меж-
культурных отношений"

650 03 14 0200100000  8,00000  8,00000 8,00000 0,00000 8,00000  8,00000 8,00000  

Реализация мероприятий 650 03 14 0200199990  8,00000  8,00000 8,00000 0,00000 8,00000  8,00000 8,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 03 14 0200199990 200 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 03 14 0200199990 244 8,00000  8,00000 8,00000  8,00000  8,00000 8,00000  

Муниципальная программа 650 03 14 0300000000  34,02300  34,02300 34,02300  34,02300  34,02300 34,02300  

50



"Профилактика правонару-
шений в отдельных сферах
жизнедеятельности граж-
дан в сельском поселении 
Сингапай на 2017 - 2020 
годы"
Основное мероприятие 
"Охрана общественного по-
рядка и профилактика пра-
вонарушений"

650 03 14 0300100000  23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Субсидии  на создание 
условий для деятельности 
народных дружин 

650 03 14 0300182300  23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 0300182300 100 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 0300182300 120 23,81600  23,81600 23,81600  23,81600  23,81600 23,81600  

Создание условий для дея-
тельности народных 
дружин (софинансирова-
ние)

650 03 14 03001S2300  10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муници-
пальными) органами, ка-
зенными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

650 03 14 03001S2300 100 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

650 03 14 03001S2300 120 10,20700  10,20700 10,20700  10,20700  10,20700 10,20700  

Национальная экономика 650 04    7 723,26400 382,44678 8 105,71078 8 105,71078  7 723,26400 433,12422 8 156,38822 8 156,38822  
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

650 04 09   6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы сельского поселе-
ния Сингапай  на период 
2017-2020 гг.»

650 04 09 0100000000  6 461,00000 382,44678 6 843,44678 6 843,44678  6 461,00000 433,12422 6 894,12422 6 894,12422  

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения"

650 04 09 0100100000

 

3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  3 115,79000  3 115,79000 3 115,79000  

Субсидии на строительство
(реконструкцию), капиталь-
ный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования мест-
ного значения  

650   0100182390  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 0100182390 200 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

51



Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100182390 244 2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  2 960,00000  2 960,00000 2 960,00000  

Строительство (ре-
конструкция), капитальный 
ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения (софинансирование)

650 04 09 01001S2390  155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 01001S2390 200 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 01001S2390 244 155,79000  155,79000 155,79000  155,79000  155,79000 155,79000  

Основное мероприятие 
"Содержание автомобиль-
ных дорог местного значе-
ния, объектов регулирова-
ния дорожного движения, 
элементов обустройства 
автомобильных дорог"

650 04 09 0100200000  3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Содержание автомобиль-
ных дорог

650 04 09 0100220902  3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 09 0100220902 200 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 09 0100220902 244 3 345,21000 382,44678 3 727,65678 3 727,65678  3 345,21000 433,12422 3 778,33422 3 778,33422  

Связь и информатика 650 04 10   1 262,26400  1 262,26400 1 262,26400  1 262,26400  1 262,26400 1 262,26400  
Муниципальная программа 
"Развитие информацион-
ной среды и поддержание в
рабочем состоянии средств
вычислительной техники 
муниципальных учрежде-
ний сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 04 10 0400000000  1 262,26400  1 262,26400 1 262,26400  1 262,26400  1 262,26400 1 262,26400  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников до-
ступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  428,96400  428,96400 428,96400  428,96400  428,96400 428,96400  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  428,96400  428,96400 428,96400  428,96400  428,96400 428,96400  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400199990 200 428,96400  428,96400 428,96400  428,96400  428,96400 428,96400  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 428,96400  428,96400 428,96400  428,96400  428,96400 428,96400  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным обеспече-
нием, способствующим раз-
витию информационной 
среды, продление суще-
ствующих лицензий"

650 04 10 0400200000  833,30000  833,30000 833,30000  833,30000  833,30000 833,30000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  803,30000  803,30000 803,30000  803,30000  803,30000 803,30000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400299990 200 803,30000  803,30000 803,30000  803,30000  803,30000 803,30000  

52



Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 240 803,30000  803,30000 803,30000  803,30000  803,30000 803,30000  

Информационное освеще-
ние деятельности органов 
местного самоуправления и
поддержка средств 
массовой информации

650   0400220904  30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400220904 200 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400220904 240 30,00000  30,00000 30,00000  30,00000  30,00000 30,00000  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО

650 05    6 527,83200 0,00000 6 527,83200 6 527,83200  6 524,83200 0,00000 6 524,83200 6 524,83200  

Жилищное хозяйство 650 05 01   1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  
Муниципальная программа 
"Управление имуществом в
сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 05 01 0800000000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Основное мероприятие 
"Проведение ремонта му-
ниципального жилого фонда"

650 05 01 0800200000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Реализация мероприятий 650 05 01 0800299990  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 01 0800299990 200 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 01 0800299990 240 1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  1 260,00000  1 260,00000 1 260,00000  

Коммунальное хозяйство 650 05 02   201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Муниципальная программа 
"Энергосбережение и по-
вышение энергоэффектив-
ности в муниципальном 
образовании сельское по-
селение Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 05 02 1100000000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Основное мероприятие 
"Энергосбережение и по-
вышение энергетической 
эффективности"

650 05 02 1100100000  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Реализация мероприятий 650 05 02 1100199990  201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 02 1100199990 200 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 02 1100199990 240 201,00000  201,00000 201,00000  201,00000  201,00000 201,00000  

Благоустройство 650 05 03   5 066,83200 0,00000 5 066,83200 5 066,83200  5 063,83200 0,00000 5 063,83200 5 063,83200  
Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды в му-
ниципальном образовании 
сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 
годы"

650 05 03 0500000000  5 066,83200 0,00000 5 066,83200 5 066,83200  5 063,83200 0,00000 5 063,83200 5 063,83200  

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых

650 05 03 0500100000  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

53



территорий"
Реализация мероприятий 650 05 03 0500199990  303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0500199990 200 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500199990 240 303,00000  303,00000 303,00000  300,00000  300,00000 300,00000  

Основное мероприятие 
"Благоустройство обще-
ственных территорий"

650 05 03 0500200000
 

1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  1 298,70000 0,00000 1 298,70000 1 298,70000  

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования городской 
среды

650 05 03 05002R5550  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 05002R5550 200 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 05002R5550 240 298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  298,70000 -298,70000 0,00000 0,00000  

Поддержка государствен-
ных программ субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования городской 
среды

650 05 03 05002L5550  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 05002L5550 200 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 05002L5550 240 0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  0,00000 298,70000 298,70000 298,70000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500299990  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0500299990 200 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500299990 240 1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  1 000,00000  1 000,00000 1 000,00000  

Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства
и территории сельского по-
селения Сингапай"

650 05 03 0500400000  3 465,13200  3 465,13200 3 465,13200  3 465,13200  3 465,13200 3 465,13200  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0500499990 200 2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 240 2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  2 657,03200  2 657,03200 2 657,03200  

Субсидии на содействие 
развитию исторических и 
иных местных традиций

650 05 03 0500482420  800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0500482420 200 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

Иные закупки товаров, ра- 650 05 03 0500482420 240 800,00000  800,00000 800,00000  800,00000  800,00000 800,00000  

54



бот и услуг для государ-
ственных нужд
Содействие развитию исто-
рических и иных местных 
традиций (софинансирова-
ние)

650 05 03 05004S2420  8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 05004S2420 200 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 05004S2420 240 8,10000  8,10000 8,10000  8,10000  8,10000 8,10000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    325,00000  325,00000 325,00000  325,00000  325,00000 325,00000  
Профессиональная 
подготовка, переподготовка
и повышение квалифика-
ции

650 07 05   45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления

650 07 05 5010002040  45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 05 5010002040 200 45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 5010002040 240 45,00000  45,00000 45,00000  45,00000  45,00000 45,00000  

Молодежная политика 650 07 07   280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском посе-
лении Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 07 07 0700000000  280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий 
по работе с детьми и мо-
лодежью"

650 07 07 0700100000  280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 07 0700199990 200 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 07 0700199990 240 280,00000  280,00000 280,00000  280,00000  280,00000 280,00000  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Пенсионное обеспечение 650 10 01   120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  
Доплата к пенсии муници-
пальным служащим

650 10 01 5000004910  120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

650 10 01 5000004910 300 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

 Публичные нормативные 
социальные выплаты граж-
данам

650 10 01 5000004910 310 120,00000  120,00000 120,00000  120,00000  120,00000 120,00000  

МКУ "Управление АХО" 650     8 596,55800  8 596,55800 8 596,55800  9 960,45800  9 960,45800 9 960,45800  
Общегосударственные 
вопросы

650 01    7 120,44400  7 120,44400 7 120,44400  8 484,34400  8 484,34400 8 484,34400  

Другие общегосударствен-
ные вопросы

650 01 13   7 120,44400  7 120,44400 7 120,44400  8 484,34400  8 484,34400 8 484,34400  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

650 01 13 5000000600  7 120,44400  7 120,44400 7 120,44400  8 484,34400  8 484,34400 8 484,34400  

Расходы на выплаты пер- 650 01 13 5000000600 100 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

55



соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний

650 01 13 5000000600 110 6 493,44400  6 493,44400 6 493,44400  7 817,34400  7 817,34400 7 817,34400  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 01 13 5000000600 200 625,00000  625,00000 625,00000  665,00000  665,00000 665,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 01 13 5000000600 240 625,00000  625,00000 625,00000  665,00000  665,00000 665,00000  

Иные бюджетные ассигно-
вания

650 01 13 5000000600 800 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

650 01 13 5000000600 850 2,00000  2,00000 2,00000  2,00000  2,00000 2,00000  

Национальная экономика 650 04    131,72000  131,72000 131,72000  131,72000  131,72000 131,72000  

Связь и информатика 650 04 10   131,72000  131,72000 131,72000  131,72000  131,72000 131,72000  
Муниципальная программа 
"Развитие информацион-
ной среды и поддержание в
рабочем состоянии средств
вычислительной техники 
муниципальных учрежде-
ний сельского поселения 
Сингапай на 2017-2020 
годы"

650 04 10 0400000000  131,72000  131,72000 131,72000  131,72000  131,72000 131,72000  

Основное мероприятие 
"Обеспечение работников до-
ступом в сеть Интернет, 
предоставление услуг связи"

650 04 10 0400100000  91,72000  91,72000 91,72000  91,72000  91,72000 91,72000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400199990  91,72000  91,72000 91,72000  91,72000  91,72000 91,72000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400199990 200 91,72000  91,72000 91,72000  91,72000  91,72000 91,72000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400199990 240 91,72000  91,72000 91,72000  91,72000  91,72000 91,72000  

Основное мероприятие 
"Оснащение современным 
программным обеспече-
нием, способствующим раз-
витию информационной 
среды, продление суще-
ствующих лицензий"

650   0400200000  40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Реализация мероприятий 650 04 10 0400299990  40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 04 10 0400299990 200 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 04 10 0400299990 240 40,00000  40,00000 40,00000  40,00000  40,00000 40,00000  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

650 05    1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

Благоустройство 650 05 03   1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  
Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды в му-

650 05 03 0500000000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

56



ниципальном образовании 
сельского поселения 
Сингапай на 2018-2022 
годы"
Основное мероприятие 
"Содержание объектов, 
элементов благоустройства
и территории сельского по-
селения Сингапай"

650 05 03 0500400000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

Реализация мероприятий 650 05 03 0500499990  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 05 03 0500499990 200 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 05 03 0500499990 240 1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  1 143,00000  1 143,00000 1 143,00000  

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    201,39400  201,39400 201,39400  201,39400  201,39400 201,39400  
Профессиональная 
подготовка, пере-
подготовка и повышение 
квалификации

650 07 05   10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Расходы на обеспечение 
деятельности казенных 
учреждений

650 07 05 5000000600  10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд

650 07 05 5000000600 200 10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Иные закупки товаров, ра-
бот и услуг для государ-
ственных нужд

650 07 05 5000000600 240 10,00000  10,00000 10,00000  10,00000  10,00000 10,00000  

Молодежная политика 650 07 07   191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в сельском посе-
лении Сингапай на 2017-
2020 годы"

650 07 07 0700000000  191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Основное мероприятие 
"Организация мероприятий 
по работе с детьми и мо-
лодежью"

650 07 07 0700100000  191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Реализация мероприятий 650 07 07 0700199990  191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными 
органами, казенными учре-
ждениями, органами управ-
ления государственными 
внебюджетными фондами

650 07 07 0700199990 100 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учрежде-
ний

650 07 07 0700199990 110 191,39400  191,39400 191,39400  191,39400  191,39400 191,39400  

ВСЕГО      43 282,51600 382,44678 43 664,96278 43 234,76278 430,20000 43 295,81600 433,12422 43 728,94022 43 285,44022 443,50000

57



Приложение 6
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 06.07.2018 № 233

Объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Сингапай  
из бюджета Нефтеюганского района на 2018 год

Наименование
Бюджет 2018 года

Утверждено, тыс. руб.

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений 13 729,40000

1 часть дотации субвенция на предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (ОБ) 6 559,10000

2 часть дотации, в том числе: 7 170,30000

субсидия на формирование районного фонда финансовой поддержки поселений  (ОБ) 1 007,50000

дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений 6 162,80000

Дотация на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 21 747,20000

Субвенции, в том числе: 426,30000

Субвенции Федерального бюджета на осуществление  первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

393,80000

Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния  НР 32,50000

Иные межбюджетные трансферты, в том числе: 30 694,83592

в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы Нефтеюганского района на 2017-2020 годах" (ОБ) 3 078,81000

в рамках муниципальной программы "Развитие транспортной системы Нефтеюганского района на период 2017-2020 годы" 3 702,06000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района  «Обеспечение прав и законных интересов населения Неф-
теюганского района в отдельных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах» ОБ)

23,81600

Иные межбюджетные трансферты на проведение муниципальных выборов на территориях городского и сельских поселе-
ний (непрограммные расходы) 

869,60000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района "Формирование современной городской среды в муници-
пальном образовании Нефтеюганский район на 2018-2022 годы" (ФБ)

345,90000

в рамках муниципальной программы Нефтеюганского района "Формирование современной городской среды в муници-
пальном образовании Нефтеюганский район на 2018-2022 годы" (ОБ)

807,10000

на повышение уровня благоустройства территорий общего пользования в рамках муниципальной программы Неф-
теюганского района "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Нефтеюганский район 
на 2018-2022 годы" 

5 079,47000

на повышение уровня благоустройства территорий общего пользования в рамках муниципальной программы Неф-
теюганского района "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Нефтеюганский район 
на 2018-2022 годы" 

450,25627

в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района в 
2017 - 2020 годах»

2 033,86583

в рамках муниципальной программы «Управление имуществом муниципального образования Нефтеюганский район на 
2017-2020 годы»

1 423,16949

на повышение уровня благоустройства территорий общего пользования в рамках муниципальной программы Неф-
теюганского района "Формирование современной городской среды в муниципальном образовании Нефтеюганский район 
на 2018-2022 годы" 

11 716,78833

на увеличение минимального размера оплаты труда за счет средств резервного фонда Правительства Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры (ОБ)

1 164,00000

ВСЕГО: 66 597,73592



Приложение 7
к решению Совета депутатов
сельского поселения Сингапай
от 06.07.20108 № 233

Объем части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых
полномочий бюджету Нефтеюганского района из бюджета сельского поселения Сингапай на

2018 год

№
Наименование вопроса местного значения, по которому передаются

полномочия

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Отклонения
(+;-)

Объем меж-
бюджетных

трансфертов
(тыс.руб.)

Предельная штат-
ная численность

работников
органов местного
самоуправления

1
Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасатель-
ных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 
поселения

851,79100  851,79100  

2

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабже-
ния населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации, в соответствии с подписан-
ным регламентом 

601,06000   601,06000

 

3
Организация содержания муниципального жилищного фонда,  создание
условий для жилищного строительства в соответствии  с  подписанным
регламентом

289,30000   289,30000
 

4
Осуществление муниципального жилищного контроля в соответствии с 
подписанным регламентом 

171,74200   171,74200 0,48

5

Утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке территории, выдача раз-
решений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федераль-
ными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, расположенных на территории поселения, резервирования  
земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муници-
пальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля, в 
соответствии с подписанным регламентом.

190,82500   190,82500 0,11

6
Резервирование земель и изъятие земельных участков в границах посе-
ления для муниципальных нужд, осуществление муниципального 
земельного контроля в границах поселения

76,32900   76,32900  

7
Распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственно-
сти поселения, в соответствии с подписанным регламентом

85,87100   85,87100 0,24

8

Обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых поме-
щениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создания условий 
для жилищного строительства, в соответствии с подписанным регламен-
том

171,74200   171,74200 0,48

9
Организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

1 153,65000 271,91000 1 425,56000  

10
Создания условий для организации досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организаций культуры

5 151,35000 2 925,12000 8 076,47000  

11

Обеспечение условий для развития на территории поселения физиче-
ской культуры, школьного спорта и массового спорта, организация прове-
дения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных ме-
роприятий поселения

2 834,70000 1 546,17000 4 380,87000  

12
Создание условий для развития местного традиционного народного ху-
дожественного творчества, участие в сохранении, возрождении и разви-
тии народных художественных промыслов в поселении

737,67000 530,05000 1 267,72000  

13
Осуществление контроля за исполнением бюджета поселения,  в соот-
ветствии с подписанным регламентом

47,81100   47,81100 0,13

 Всего: 12 363,84100 5 273,25000 17 637,09100 1,44

59



     Приложение № 8 

     

к решению Совета депутатов
сельского поселения 
Сингапай

     от 06.07.2018 № 233

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского поселения
Сингапай на 2018 год

       тыс.руб.
№
п/
п

Наименование программы
Исполнитель
программы

Р
з

П
р

КЦСР КВР
ВСЕГО на 2018 год

  

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Муниципальная программа «Развитие
транспортной системы сельского по-
селения Сингапай  на период 2017-
2020 гг.»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
4

09 0100182390 240 3 078,81000

0
4

09 01001S2390 240 162,04300

0
4

09 0100199990 240 3 702,06000

0
4

09 0100220902 240 3 624,95700

 Итого:  10 567,87000

2

Муниципальная программа «Профи-
лактика терроризма, экстремизма, 
гармонизация межэтнических и меж-
культурных отношений в сельском по-
селении Сингапай на 2017-2020 
годы»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
3

14 0200199990 244 206,00000

 Итого:  206,00000

3

Муниципальная программа  «Профи-
лактика правонарушений в отдельных
сферах жизнедеятельности граждан в
сельском поселении Сингапай на 
2017-2020 годы» 

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
3

14 0300182300 120 23,81600

0
3

14 03001S2300 120 10,20700

0
3

14 300199990 240 30,00000

 Итого:  64,02300

4

Муниципальная программа Развитие 
информационной среды и поддержа-
ние в рабочем состоянии средств вы-
числительной техники муниципаль-
ных учреждений сельского поселения
Сингапай на 2017 – 2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
4

10 0400199990 240 401,96400

0
4

10 0400299990 240 903,00000

0
4

10 0400220904 240 60,00000

МКУ "Управление
АХО"

0
4

10 0400199990 240 90,72000

0
4

10 0400299990 240 39,90000

 Итого:  1 495,58400

5

Муниципальная программа "Форми-
рование современной городской 
среды в муниципальном образовании
сельское поселение Сингапай на  
2018-2022 годы"

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
5

03 0500199990 240 240,00000

0
5

03 05002R5550 410 1 153,00000

0
5

03 05002L5550 410 128,11111

0
5

03 0500220642 410 5 079,47000

0
5

03 0500299990 410 449,88889

0
5

03 0500399990 240 12 877,34660

0
5

03 0500499990 240 6 342,50500

МКУ "Управление
АХО"

0
5

03 0500499990 240 1 003,00000

 Итого:  27 273,32160

6

Муниципальная программа  "Разви-
тие молодежной политики в сельском 
поселении Сингапай на 2017 - 2020 
годы"

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
7

07 0700199990 240 12 872,98960

МКУ "Управление
АХО"

0
7

07 0700199990 110 305,26050

 Итого:  13 178,25010

7
Муниципальная программа «Управле-
ние имуществом в сельском поселе-
нии Сингапай на 2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
1

13 0800120965 240
1 423,16949

0
1

13 0800199990 240 2 742,00000

0
5

02 0800199990 240 600,00000

0
5

01 0800299990 240 910,00000

0
5 01 080039999 240 2 033,86583

 Итого:  7 709,03532

8

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасности 
на водных объектах в сельском посе-
лении Сингапай на  2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
3

09 0900199990 240 1 064,20000



 Итого:  1 064,20000

9

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергэффективности в муниципаль-
ном образовании сельское поселение
Сингапай на 2017-2020 годы»

МУ "Администрация
сельского поселе-

ния Сингапай"

0
5

02 1100199990 240 471,00000

 Итого:  471,00000
Всего по программам:  62 029,28402

     Приложение № 8.1 

     

к решению Совета депутатов
сельского поселения 
Сингапай

     от 06.07.2018 № 233

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ сельского
поселения Сингапай

на плановый период 2019 - 2020 годов

       тыс.руб.

№
п/
п

Наименование программы Исполни-
тель

программы

Р
з

П
р

КЦСР КВР ВСЕГО
на 2019 год

ВСЕГО
на 2020 год

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Муниципальная программа «Раз-
витие транспортной системы 
сельского поселения Сингапай  
на период 2017-2020 гг.»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
4

09 0100182390 240 2 960,00000 2 960,00000

0
4

09 01001S2390 240 155,79000 155,79000

0
4

09 0100220902 240 3 727,65678 3 778,33422

 Итого:  6 843,44678 6 894,12422

2

Муниципальная программа 
«Профилактика терроризма, экс-
тремизма, гармонизация межэт-
нических и межкультурных от-
ношений в сельском поселении 
Сингапай на 2017-2020 годы»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
3

14 0200199990 240 8,00000 8,00000

 Итого:  8,00000 8,00000

3

Муниципальная программа  
«Профилактика правонарушений
в отдельных сферах жизнедея-
тельности граждан в сельском 
поселении Сингапай на 2017-
2020 годы» 

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
3

14 0300182300 120 23,81600 23,81600

0
3

14 03001S2300 120 10,20700 10,20700

 Итого:  34,02300 34,02300

4

Муниципальная программа Раз-
витие информационной среды и 
поддержание в рабочем состоя-
нии средств вычислительной 
техники муниципальных учре-
ждений сельского поселения 
Сингапай на 2017 – 2020 годы»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
4

10 0400199990 240 428,96400 428,96400

0
4

10 0400299990 240 803,30000 803,30000

0
4

10 0400220904 240 30,00000 30,00000

МКУ "Управ-
ление АХО"

0
4

10 0400199990 240 91,72000 91,72000

0
4

10 0400299990 240 40,00000 40,00000

 Итого:  1 393,98400 1 393,98400

5

Муниципальная программа
"Формирование современной го-
родской среды в муниципальном
образовании сельское поселение

Сингапай на  2018-2022 годы"

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
5

03 0500199990 240 303,00000 300,00000

0
5

03 05002R5550 240 298,70000 298,70000

0
5

03 0500299990 240 1 000,00000 1 000,00000

0
5

03 0500499990 240 2 657,03200 2 657,03200

0
5

03 0500482420 240 800,00000 800,00000

0
5

03 05004S2420 240 8,10000 8,10000

МКУ "Управ-
ление АХО"

0
5

03 0500499990 240 1 143,00000 1 143,00000

 Итого:  6 209,83200 6 206,83200
6 Муниципальная программа  "Раз-

витие молодежной политики в 
МУ "Адми-
нистрация

0
7

07 0700199990 240 280,00000 280,00000

61



сельском поселении Сингапай на
2017 - 2020 годы"

сельского
поселения
Сингапай"

МКУ "Управ-
ление АХО"

0
7

07 0700199990 110 191,39400 191,39400

 Итого:  471,39400 471,39400

7

Муниципальная программа 
«Управление имуществом в 
сельском поселении Сингапай на
2017-2020 годы»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
1

13 0800199990 240 800,00000 500,00000

0
5

01 0800299990 240 1 260,00000 1 260,00000

 Итого:  2 060,00000 1 760,00000

8

Муниципальная программа «За-
щита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объек-
тах в сельском поселении 
Сингапай на  2017-2020 годы»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
3

09 0900199990 240 853,42000 818,42000

 Итого:  853,42000 818,42000

9

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в
муниципальном образовании 
сельское поселение Сингапай на
2017-2020 годы»

МУ "Адми-
нистрация
сельского
поселения
Сингапай"

0
5

02 1100199990 240 201,00000 201,00000

 Итого:  201,00000 201,00000
Всего по программам:  18 075,09978 17 787,77722

    Приложение 9
     к  решению Совета депутатов

     сельского поселения Сингапай 
     от 06.07.2018 № 233

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района бюджету
сельского поселения Сингапай на 2018 год

Наименование 
Всего на 2018

год

в том числе:

за счет бюджета
Нефтеюганского

района

за счет бюджета
Ханты-Ман-

сийского
автономного
округа-Югры

за счет Фе-
дерального

бюджета

1 2 3 4 5
Муниципальная программа Нефтеюганского района "Муниципальная
программа Нефтеюганского района "Развитие транспортной си-
стемы   Нефтеюганского   района на  период 2017 - 2020 годы"

6 780,87000 3 702,06000 3 078,81000 0,00000

Основное мероприятие "Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения поселений""

6 780,87000 3 702,06000 3 078,81000 0,00000

Муниципальная программа Нефтеюганского района "Обеспечение 
прав и законных интересов населения Нефтеюганского района в от-
дельных сферах жизнедеятельности в 2017-2020 годах"

23,81600 0,00000 23,81600 0,00000

Основное мероприятие "Охрана общественного порядка и профилактика 
правонарушений"

23,81600 0,00000 23,81600 0,00000

Проведение муниципальных выборов на территориях городского и 
сельских поселений

869,60000 869,60000 0,00000 0,00000

Муниципальная программа Нефтеюганского района "Формирование 
современной городской среды в муниципальном образовании Неф-
теюганский район на 2018-2022 годы" 

18 399,51460 17 246,51460 807,10000 345,90000

 Основное мероприятие: Повышение уровня благоустройства территорий 
общего пользования.

6 232,47000 5 079,47000 807,10000 345,90000

Основное мероприятие "Реализация проектов "Народный бюджет"" 12 167,04460 12 167,04460 0,00000 0,00000
Муниципальная программа Нефтеюганского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей Нефтеюганского района 
в 2017 - 2020 годах»

2 033,86583 2 033,86583 0,00000 0,00000

Основное мероприятие "Снос расселяемых многоквартирных домов" 2 033,86583 2 033,86583 0,00000 0,00000
Муниципальная программа Нефтеюганского района  «Управление 
имуществом муниципального образования Нефтеюганский район на 
2017-2020 годы»

1 423,16949 1 423,16949 0,00000 0,00000

Основное мероприятие  "Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом"                  

1 423,16949 1 423,16949 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные трансферты на увеличение минимального 
размера оплаты труда за счет средств резервного фонда Прави-
тельства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ОБ)

1 164,00000 0,00000 1 164,00000 0,00000

ВСЕГО 30 694,83592 25 275,20992 5 073,72600 345,90000

62



63


		2022-10-17T14:15:19+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




